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green color of the “...largest smokestack in the world.” It stood 506 feet 
high. Diameter - 7.5”. One small wear spot on the right hand side. Back 
shows cracks and five chips. Crack goes through to front. From Buffalo 
Pottery. 2) Tanner-Best Company of McCabe with a floral arrangement. 
10”. From W. S. George, Derwood. Remnants of tape on back. Shows 
some wear. See photograph.  Est. $50  ~ $75  HWAC# 43801

Lot # 4428 Montana, Missoula, etc 
Collection of Montana Postal History 
1) Unlisted in Shellen & Dunn. Missoula, 
June 19. Corner advertising for Bonner & 
Welch Dry Goods and Groceries. Definitely 
territorial. Possibly earliest? 2-8) Early 1912 Kremlin, Minah Consolidated 
corner advertising from Wickes, 1897 Glendive, Custer, Kalispell, Dillon, 
Dodson. 9-15) Railroad covers: MPLS & Miles Cy, James & Miles City, 
Billings & Denver, Bainville & Opheim, Missoula & Hamilton. Also  rarity 4 
Missoula & Ellensburg Est. $50  ~ $150  HWAC# 41740

Lot # 4429 Montana, Virginia City 
Virginia City, Montana Territorial Hand-
drawn Check Proofs c.1860s Interesting 
lot of three different hand-drawn proof 
or sample checks drawn by printers. 

Included: Nowlan & Weary, Bankers; Allen & Millard, Bankers; and 
Bohm and Aub, Assayors (sic). All drawn by TD, Montana Post. Approx. 3 
.5” x 8” Est. $25  ~ $75  HWAC# 37134

Lot # 4430 Montana,  8 Montana 
Postcards Lot includes 3 RPC--Train 
engine, Whitefish and two landscape 
cards. Also, Miles City Roundup; Heaven’s 
Peak; Richest Hill on earth, Butte; Glacier 
National Park; and Moraine Lake. Est. $50  ~ $80  HWAC# 41605

Lot # 4431 Montana,  Five Montana 
“Slugs”  Five Montana Territorial 
Centennial “slugs”. Est. $50  ~ $100  
HWAC# 41527

Lot # 4432 
Montana,  Hotel 
Montana 
Photograph 
c1920’s Hotel 
Montana 
photograph. 
Location is not 
known. Dated by 
car in photo. One photo is pristine and sharp. The other has a full length 
bend in it.  Size 5 x 7”. Est. $120  ~ $200  HWAC# 35600

Lot # 4433 
Montana,  Montana 
Ephemera 
Collection (Checks 
& Billheads) 24 
early Montana 
checks, a copy of 
the 1887 Northwest 
Illustrated Monthly 
magazine, a 
handful of Montana 
billheads from 
the 1800s. Est. 
$200  ~ $400                
HWAC# 35703

Lot # 4424 Montana, Helena Montana Territorial Audits with Some 
Great Content 1884-1889 Lot of seventeen. Warrant for janitorial 
services for Governor’s office. This includes a letter from Governor 
Leslie requesting this. Also warrant for cash & clothing furnished 
judgment insane, district attorney duties, warrant for US Marshall 
Kelley, Attorney General Clayberry, passage for insane Chinaman from 
San Francisco to China, support for convicts for month of May of 1877, 
one warrant signed with an ‘x’, 1884 warrant for labor for constitutional 
convention to Charles H Smith, etc. Autographs include PH Leslie, Joseph 
K Toole, and Cornelius Hodge.  Est. $500  ~ $1,000  HWAC# 36327

Lot # 4425 
Montana, 
Jefferson County 
Jefferson 
County, 
Montana 
Warrants/
Checks 1868-
1884 A lot of 
14 Jefferson 

County, Montana warrants, mostly in pretty good condition, between 
1868 through 1884 from the treasurer of the county paying certain 
people money.  Jefferson County was established in 1865 and was one 
of the original nine counties of Montana Territory.  Est. $250  ~ $500  
HWAC# 33561

Lot # 4426 Montana, Lewistown The 
Fergus County Argus, Pictorial Edition 
(Newspaper Booklet) c.1900 Diversified 
information concerning Fergus County, its 
history and resources. Map on back cover, dated Sept. 1, 1899. Soft green 
cover, some tearing, taped binding, inside pages loose and torn.10.5” x 
16”) 56 pp.  Est. $50  ~ $200  HWAC# 27052

Lot # 4427 Montana, McCabe & Great Falls 
Boston & Montana Smelter Souvenir 
Plate Plus One Other 1) Boston & 
Montana Smelter Souvenir Plate. Nice dark 
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Lot # 4434 Montana,  Montana Fobs 
and Medals Group 12 Items: Midland 
National Bank, Billings; Mission High School; 
Missoula General Hospital; Hungry Horse; 
Columbia Falls; and more.  Est. $50  ~ $100            
HWAC# 41529

Lot # 4435 Montana,  Montana Women 
Bio’s (6) Titles include: An Army Wife 
on the Frontier - The memoirs of Alice 
Blackwood Baldwin (1st edition),  First Lady 
in Congress - Jeannette Rankin,  Frontier Women (2 copies) - The story of 
Mary Ronan,  One Montana Homesteader’s Daughter,  Maggie and Montana 
- Story of Maggie Smith Hathaway,   Est. $90  ~ $300  HWAC# 30836

Lot # 4436 Montana,  History of Montana 
through Religion (13) Insight into 
Montana’s  Spiritual Side:  A nice collection 
for the library!  Please inspect photo for 
details (two w/ autographs)* note, oldest 

book in group: 1888,  Patriotism & Religion In Our Country’s History & 
Destiny by E. J. Stanley - A Thanksgiving Tribute (79 pages)  Est. $100  ~ 
$250  HWAC# 31267

Lot # 4437 Montana,  Politician 
Biographies (11) Titles include:  “ 
Westward I Go Free “  The story of J. F. K. 
in Montana,  Frank Baney, Forty Years a 
Montana Law Enforcer,  Yankee from the West - Burton K. Wheeler (signed 
by author / U. S. Senator - some say crooked communist) plus extra 
copy,  Joseph M. Dixon (part I & II),  Metcalf of Montana,  Thomas Walsh 
(Memorial Addresses) 1934,  The Plot Against America,  Four Firsts for 
a Modest Hero - autobiography of Paris Swazy Pfouts,  and Bio of  Mike 
Mansfield of Montana. Est. $140  ~ $400  HWAC# 30837

Lot # 4438 Montana,  Flora, Wildlife, 
Poetry, & Cookbook Group (18) More 
Great  Montana Resources & References: 
Please see photo for details. Est. $60  ~ 
$200  HWAC# 30847

Lot # 4439 Montana,  Golden Reflections 
Western Book Group (8) A great addition 
to ones western library -  Including four 
1st editions (The Grizzly Bear, The Great 
North Trail, For each a Women, and Strange 
Empire).  Please see photo for other titles. Est. $60  ~ $150  HWAC# 30845

Lot # 4440 Montana,  Montana Postcards 
and Trade Cards Aluminum card-New Federal 
Building, Butte; 3 Leather cards: Northern 
Pacific Railway Depot, stamp and postmark; 2 
other leather are Greetings from Livingston. Lot 

includes 3 other color cards.  Est. $60  ~ $120  HWAC# 41606

Lot # 4441 Montana / Idaho, 
Montana Misc Breast Pins 
and Ephemera 19 pieces in 
lot: S & d Montana Pioneers; 
Achievement in Club Work; 
University of Montana, 
Missoula; Butte Anglers Club; 
Build Montana, buffalo skull 
shape; Roundup Coal Mining 
Co.; Billings Brewery; Lincoln; 
and more Est. $100  ~ $200  
HWAC# 41601

Lot # 4442 Nevada, Aurora / Silver 
City Three Nevada Mining Town 
Newspapers: Aurora and Silver City 
(Comstock) 1878-1882 1) April 15, 1878 
Esmeralda Herald of Aurora. Includes a 
story about a Columbus murder. Peter Scully killed Nicholas Gregovich. 
Also news from Patterson in Mono County, Nevada and a Mason Valley 
Letter from Pizen Switch (Hawthorne). 2-3) Lyon County Times of Silver 
City: June 15, 1878 and June 12, 1880. Includes news that L. C. Vanueken 
discovery of a good ledge in Burbank County (near Hinds Station, 
Wellington), Silver City is now a most quiet town, and an obituary for 
Casper Haupt. Est. $90  ~ $120  HWAC# 41854

Lot # 4443 Nevada, Austin Reese River 
Reveille Newspaper Collection 1873-
1879 The paper was first published 
in Austin, Nevada on May 16, 1863. It 
was published as a weekly newspaper, 

and intermittently as a daily paper. These papers chronicle the 
community life of Austin from 1873 to 1878. The primary material was 
advertisements with scattered articles. Over 200 issues! Spanning the 
1870s. Each edition measures 18” x 12”  Jagged edges throughout. Fair. 
Est. $500  ~ $1,000  HWAC# 53938

Lot # 4444 
Nevada, Carlin 
Carlin, Nevada 
Real Photo 
Postcards 1) 
Four views of 
Carlin including a 
Mallet and steam 
engine. Cancelled 
in 19254. 2) 
Overview of the 
town. 3) Railroad yards and depot. 4) Town, depot and tracks. Cancelled 
in 1944. 5) U. S. Post Office. 6) High School. All postcards are mounted 
on paper and described.   (Rhodes collection) Est. $100  ~ $300  
HWAC# 20677

Lot # 4445 Nevada, Carson 
City 1867 Bond of the State of 
Nevada w/ Governor Blasdell 
Signature Signed by the first 
Governor of Nevada: H. G. 
Blasdel. Issued. Only one stamp 
remains. Cancelled. Est. $100 ~ 
$300  HWAC# 41234
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Lot # 4446 
Nevada, Carson 
City Carson 
City Postcard 
Collection c. 
1908 Postcard 
collection: 14 
Carson City, 
4 Virginia 
city, 5 Reno, 1 
Moundhouse, 21 
Dayton, plus about 

30 more cards. All are addressed to miss Vera Johnson, Dayton, Nevada. 
Also included is the original album. Est. $100  ~ $200        HWAC# 41669

Lot # 4447 Nevada, Carson City Rare Nevada 
Tribune Newspaper  1873 December 13, 
1873 issue of the Nevada Tribune out of 
Carson City. Includes ads for the Genoa Hot 
Springs, D. Walley proprietor. This would be 
later known at Walley’s Hot Springs. Also Desert Salt Works, among 
others. Est. $50  ~ $70  HWAC# 41823

Lot # 4448 Nevada, 
Dayton All Saints 
Engraved Silver 
Wafer Bowl with 
Original Box 
(Dayton, 1883) 1883 
This is a pristine 
silver plated bowl 
was used at All Saints 
Episcopal Church in 
Dayton. The bottom 
is jeweler engraved, 
“All Saints / Dayton / 
Nevada / 1883.” Made 
by the Meridian Silver 
Company. Box has 
been form fit for the 
bowl.  Leatherette box 

is red velvet lined with a white sash and decoration. Outside has seen 
wear on corners and edges, inside is in near perfect condition. Box has a 
rear hinge. Chalice weighs 1 pound, 10 ounces. Stands 7” high and has a 
diameter of 8 inches. Est. $600  ~ $900  HWAC# 42636

Lot # 4449 Nevada, 
Dayton Antique Vanity 
Set c.1880-1900 Silver 
handled mirror, brush, 
and comb belonging 
to Emma Johnson of 
Dayton Nevada. Her 
initials are engraved on 
each. Also included is 
a clothes brush with a 
silver handle, not engraved. Est. $200  ~ $400  HWAC# 41666

Lot # 4450 Nevada, Dayton Photo Album 
of the Johnson Family in Dayton, Nevada 
Suede leather bound, tied on end, 4” x 8”. 
Inside the front is written: “All the pictures 
in this album were taken prior to 1910, 
Ethel Rae.” Family and place photos, some 

are very faded.  Est. $100  ~ $150  HWAC# 41675

Lot # 4451 Nevada, Dayton Two Writing 
Slate Tablets used in Dayton, Nevada 
1910 Two writing slates, hooked together, 
wood frames, edged in felt, 7” x 9”. These 
were used in Dayton, Nevada. A writing 
slate is a thin piece of flat material used as a medium for writing. 
Typically, the writing slate was used by children during the days of the 
one-room schoolhouse to practice writing and arithmetic during classes 
or at home. Writing slates, however, were also used in multi-room 
schools until the twentieth century. Est. $60  ~ $100  HWAC# 41674

Lot # 4452 Nevada, Elko Elko Area 
Hotels Postcards Lot 19. Hotel Mayer, 
Stockmen’s, Commercial (Monte Carlo, 
large bears), RanchInn, Jay’s Cottages, 
Holiday Motel. Elko Motel. Inside scenes, 

color, advertising, night, outside, black and white, etc. Mounted on paper 
and described. Ready to be enjoyed with little work. (Rhodes collection) 
Est. $50  ~ $100  HWAC# 20661

Lot # 4453 Nevada, Elko Elko Gaming 
Postcards Eight post cards. Includes color 
post cards of Catus Pete’s gaming tables 
in Jackpot, roulette, One Armed Bandits at 
Stockmen’s, poker deck, craps. Also Valmy 
cancelled 1956 Home on the range cartoon, Garcia saddle, and Natural 
Hot Springs. (Rhodes collection) Est. $50  ~ $150  HWAC# 20669

Lot # 4454 Nevada, Elko Elko Hunting 
and Fishing RPC’s c1937 1) Postcard of 
hunters at Liberty and Castle Lakes in Elko 
County. 2) Pack team stopped at a lake in 
the Ruby Mountains. 3) Lamoille Creek. 

4) Large fish catch from Elko. (Rhodes collection) Est. $60  ~ $120  
HWAC# 20676

Lot # 4455 Nevada, Elko Elko Postcard 
Group Four post cards: two different 
radio ID cards: W7VIU. Two animal post 
cards: bob-cat and mountain goats. One 
Henderson Banking Company reply card. 
Elko postcard group Est. $40  ~ $75  HWAC# 20671

Lot # 4456 Nevada, Elko Elko Ranching 
Postcards and Photo Lot of 4. 1) Nevada 
ranch near Elko RPC. 2-3) Cattle post 
cards. One summer and one winter. These 
are RPC’s. 4) Two cowboys out on the 

ranch photo. Kathleen Ryan photographer. Cottonwood Ranch. Mounted 
on paper and described.  (Rhodes collection). Est. $80  ~ $150  HWAC# 
20665

Lot # 
4457 
Nevada, 
Elko Elko 
Street 
Scene 
Postcard 
Collection 
Many 
RPC’s. Several views from different eras of Idaho Street. Includes large 
tree lined street with bicycles. Fifth Street. JC Penny Building with hand 
written note, “Old Golden Rule Store.” Sixth Street. Mounted on paper 
and described. (Rhodes collection) Est. $100  ~ $300  HWAC# 20662
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Lot # 4458 Nevada, Elko Nevada and 
Non-Nevada Postal History Collection 
c1920’s through 50’s Nevada includes: 
Potts (from the Potts family) Goldfield, 
Carlin, Fernley, Elko Christmas cards, 

Lee, Reno University Station, Montello, Sparks, Eureka, Manhattan Reno 
& Mina, Odgen & San Fran.. Non-Nevada are mostly 1930’s Christmas. 
62 pieces. Some Christmas seals. Est. $100  ~ $300  HWAC# 20646

Lot # 4459 Nevada, Elko Postcards of 
Elko Buildings (some RPC’s) 11 post 
cards. Includes a rare proof ? A used 
post card seems to be the actual post 
card that came from the proof. Also, 
street scenes, railroad yards, grammar school, high school, sepia court 
house, sepia grammar school, etc. Post card of the driving of the golden 
spike at Promontory Point is appropriate as Elko immediately became 
the most important station between Salt Lake City and Sacramento. 
[Crofutt, 1870]. Mounted on paper and described. (Rhodes collection) 
Est. $100  ~ $300  HWAC# 20664

Lot # 4460 Nevada, Elko Postcards of 
the Elko Surrounding Area Lot of 10 
includes: teepees, WPRR signal, Shoshone 
Indians, teepees, highway to Elko, 
Tunnel Number 1 with Train number 1 

near Ryndon, SP depot in Elkm Cafe, scenic drive near Rowland, Wild 
Horse Reservoir, two desert roads. Mounted on paper and described. a 
Collector’s dream. (Rhodes collection) Est. $80  ~ $300  HWAC# 20672

Lot # 4461 Nevada, Elko County Major 
Eureka/Elko Postcard Collection Lot of 
35. All are mounted on paper and many 
are described. Includes general Nevada 
scenery, Elko, Jarbidge, advertising, 
cattle, Egg Rock, Jackpot, Wells, Ruby 
Lake, Lamoille, Wendover, casino, and wild horses.  Est. $50  ~ $150      
HWAC# 20572

Lot # 4462 Nevada, Elko County Out of 
the way Elko County postcards Eleven 
interesting postcards. 1) Magnificent 
Metropolis color post card. c1920’s. See 
photo. 2) Two Montello postcards. One is a 

1910 (Ogden cancel) of the tracks and depot. The other shoes a cowboy 
riding a bucking horse. M. F. Jukes photographer. Stamped “Canteen 
Service, Elko County Chapter, A. R. C., Montello, Nevada.” 3) RPC of 
desert with a post card with the poem “Mornin’ On the Desert.”. 4) First 
railroad bridge over the Humboldt Rive when travelling west. One white 
border RPC and one earlier lithograph. 5) Ruby Mountains, Liberty 
Lake, Lamoille Creek. Postcards are mounted on paper and described.  
(Rhodes collection) Est. $80  ~ $250  HWAC# 20570

Lot # 4463 Nevada, Emigrant Pass Six 
Emigrant Pass Postcards Emigrant Pass 
Museum RPC, two newer black and white 
RPC’s, and three color post cards. Nice 
presentation. (Rhodes Collection) Est. $40  
~ $120  HWAC# 20651

Lot # 4464 Nevada, Eureka Eureka 
Building Views RPC’s Includes a nice St. 
James Episcopal Church, Old Fire Station, 3 
Court Houses, Eureka Theatre, Described 
and mounted. (Rhodes Collection) Est. $80  
~ $300  HWAC# 20655

Lot # 4465 Nevada, 
Eureka Eureka Postcards 
c1950’s - 1980’s 9 post 
cards from Eureka, Nevada. 
All neatly presented with 
descriptions. Includes 5 
later RPC’s. One page shows 
Eureka form the East and 
West. One page focuses 
on St. James Church and 
the high school. A great 
set. (Rhodes Collection) 
Est. $100  ~ $400               
HWAC# 20648

Lot # 4466 Nevada, Eureka 
Eureka Street Scenes and 
Buildings Postcards Four 
described and present RPC’s. 
1) View of Eureka from 
western hills, 2) view from 
eastern hills, Eureka Sentinel, 
and 4) Old Fire Station. 
(Rhodes Collection) Est. $100  
~ $200  HWAC# 20652

Lot # 4467 Nevada, 
Eureka Six black and 
white Eureka Overview 
Real Photo Postcards 
Six mounted post cards of 
Eureka: two bird’s eyes, 
three street scenes, and 
one view coming into 
town.  (Rhodes Collection) Est. $150  ~ $500  HWAC# 20653

Lot # 4468 Nevada, Eureka Two Rare 
Birdseye Real Photo Postcards of 
Eureka, Nevada 1912 Both are cancelled 
in 1912. One winter and one summer 
view taken from the eastern hills looking 
northwest toward Spring Street and 
Buel Street. Mounted and described. 
(Rhodes Collection) Est. $100  ~ $400           
HWAC# 20656

Lot # 4469 
Nevada, Eureka 
County Twelve 
Elko Area 
Postcards 1904-
1950’s Lot of 12. 
1) Palisade post 
card used in 
1908. 2) Divided 
back color post 
card of Palisade. 
3-4) Two oversized color post cards of Fish Ranch and Russel Ranch 5) 9 
x 5’” color print of a train rolling through Palisade Canyon. 6-7) Post cards 
from Primeaux (ever hear do this place) and Dunphy (ever hear do this 
place). 8-9) Registered Package Receipts from Tonkin (1908) and Mineral 
Hill (1904). 10-11) Picture of the Beowawe store and post card of the SP 
depot. 12) Color post card of Palisade Canyon. (Rhodes Collection) Est. 
$100  ~ $200  HWAC# 20649
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Lot # 4470 Nevada, Gold Hill Rare Gold 
Hill Newspaper from January 27, 
1873 and Reno Paper 1) This paper 
was issued at the height of the Comstock. 
Includes the combined V&T and CP time 

tables. Also legislative news (a Gold Hill fireman thinks that firemen 
should be exempt from jury duty). Nice ad for Plantation Bitters. 2) 
Daily Nevada State Journal from December 22, 1876. Includes a long 
interview with John Mackay. Est. $50  ~ $90  HWAC# 41837

Lot # 4471 Nevada, Goldfield Two 
Goldfield Postcards One RPC of Eagles 
Drum corps, June, 2-1911, Goldfield 
Nevada. The other, hand colored image 
of “a bonanza Lease on the Mohawk, 
goldfield, Nevada. Both cards were 
mailed to Dayton, Nevada.  Est. $50  ~ $80  HWAC# 41667

Lot # 4472 Nevada, Hawthorne “Titter 
Tatter Proverbs” of Forbidden Fruit Fold 
out of naked ladies with a proverb about 
each one. 17 nude drawings. “Forbidden 
Fruit is Sweet.” “Women Loved to be 

Squeezed.” “Innocence is No Protection.” For Walker Lake, Hawthorne, 
Nevada. “Year ‘Round Fishing” (trout or other delights???). Est. $100  ~ 
$200  HWAC# 41757

Lot # 4473 Nevada, Humboldt 
Humboldt, Nevada Region, 6 Books A 
Long Dust on the Desert by Edward M. 
Hanks; Ghosts of Humboldt Region by 
Dave Basso; The Humboldt by Dale Lowell Morgan; Last Rig to Battle 
Mountain by Walt Wilhelm. Hardcover, dustjacket, very good condition, 
small tear on jacket. 1st edition; Humboldt County 1905  by Allen C. 
Bragg; Highgrade: The Mining Story of National, Nevada (Western Lands 
Vol. 11) by Nancy B. Schreider. Hardcover, dust jacket has small tear at 
top, excellent condition. Est. $100  ~ $300  HWAC# 38350

Lot # 4474 Nevada, Lone Mountain 
Lone Mountain Panorama An early 
panorama of Lone Mountain in Southern 
Nevada before the development of 
Las Vegas.  Has original cover and is in 

excellent condition. Perfect for a Las Vegas Collector.  3.5” x 11”. Est. $70  
~ $120  HWAC# 40161

Lot # 4475 Nevada, Lyon County Lyon 
County Hunting License 1917 Aluminum 
Hunting and fishing License, 138, State 
of Nevada, Expires Feb. 28, 1917, issued 
in Lyon County. From the Phillips Family, 
Dayton.  Est. $200  ~ $400  HWAC# 41901

Lot # 
4476 
Nevada, 
McGill 
A Rare 
McGill, Nevada Copper Desk 
Piece Measures 10 inches long, 
5 inches wide, and 5 inches tall. 
Presentation piece to C. W. Torrance, 
Grandmaster of Steptoe lodge, June 
3, 1938, McGill. This unique desk 

piece was clearly manufactured of Nevada copper. Est. $100  ~ $200  
HWAC# 42425

Lot # 4477 Nevada, Mountain City 
Mountain City, Elko County Postcards 
1) c1910 colorized postcard of the 
Nelson Mill. 2) c1940 postcard RPC of 
main street. 3) c1950 postcard RPC of 
main street. Postcards are mounted on paper and described.  (Rhodes 
collection) Est. $60  ~ $150  HWAC# 20678

Lot # 4478 Nevada, Rawhide Rawhide 
Ephemera Group (Booklet, Postcard, 
Photographs) Lot of 4. 1) Souvenir 
Views of Rawhide: Ned Johnson’s 
photographs. Great photographs: city, 
mines, people, buildings etc. First tent, 
first hotel (tent), Tex Rickard’s famous 
drill, EARLY photographs of the town, 
first saloon (again a tent), Royal Tiger 
Mine, First Bank of Rawhide, Last Chance 
Mine, Grutt Hill Lease , etc. Before the 
great Rawhide fire. 2) Three other pieces: 
8x10 photograph of early Rawhide ghost 

town status, early Rawhide ghost town postcard clearly showing the 
Wonder Lumber Company, and unused Rawhide Stocks cover. Est. $120  
~ $300  HWAC# 42101

Lot # 4479 Nevada, Reno Reno 
Postcard Collection Large collection of 
Reno postcards that contains hundreds 
of postcards from Reno and surrounding 
areas.  Includes RPC’s, color postcards, 
later postcards, views, birdseyes, and more.  Many casinos featured 
including Harrah’s, The Riverside, Harold’s club, and more. Fantastic 
addition for a postcard collector, or Reno history collector. Est. $250  ~ 
$500  HWAC# 40417

Lot # 4480 Nevada, Reno 
Two Reno Photographs 
1) First high school in 
Reno--Reno High School 
with class of 1905 
(reprint). Framed, 22.5” 
x 18.5”. 2) Original Reno 
Arch, 1936. Matted 13.25” 
x 16”.  Est. $100  ~ $150  
HWAC# 43425

Lot # 4481 Nevada, Reno-
Carson City Description of 
Bower’s Mansion Description 
of Bower’s Mansion given by 
Fannie G. Hazlett in 1917. She 
gives a history of Sandy Bowers 
and the fancy party he gave in 
the 1860’s before travelling to 
Europe to meet the queen! Very 
interesting. Est. $100  ~ $200  
HWAC# 41678

Lot # 4482 Nevada, Storey County 
Mustang Ranch Check  1978 Original 
check from Joe Conforte’s Mustang Ranch 
to Margrette Whitaker who was most 
likely one of the girls who worked for 
him. The amount is for $343.69 and has 

been autographed by Joe Conforte and framed.   Est. $100  ~ $200         
HWAC# 40143
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Lot # 4483 Nevada, Sutro Sutro 
Independent Newspaper Issues 1879 
Four issues from this newspaper where 
the famous Sutro Tunnel was located. 
Includes articles on 1) Placer excitement 
in Bodie, 2) Ruby Hill stage robbery, 3) 
Carson Valley ranches, 4) Anti-Chinese 
league, 5) strike at the Bulwer in Bodie, 6) 
Edwin Booth assassination attempt,  Est. 
$100  ~ $200  HWAC# 41827

Lot # 4484 
Nevada, 

Sutro Catalog of Mexican pamphlets In 
The Sutro Collection  Catalog of Mexican 
Pamphlets In The Sutro Collection 1623-
1887 With Supplements 1605-1887 from the California State Library. 
Sutro Branch, San Francisco 1939-1941.  Published by the Kraus Reprint 
Co. New York 1971. Excellent Condition. Est. $150  ~ $300  HWAC# 
39562

Lot # 4485 Nevada, Tonopah Tonopah 
and Bullfrog Check Collection 
Approximately 30 different varieties of 
checks from The Bullfrog Bank and Trust 
Co. in Beatty Nevada and assorted banks in 

Tonopah. 5 Varieties are for The Bullfrog Bank and Trust Co. and the rest 
are Tonopah. 2 Vignettes, and a watermark pictorial included. Est. $100  
~ $200  HWAC# 40407

Lot # 4486 Nevada, Tonopah Tonopah 
Town License: Number 143 c1910? 1.5 
x 3.5”. Embossed. Brass. We have never 
seen one of these before. Est. $50  ~ $150  
HWAC# 42657

Lot # 4487 
California, 
San Francisco 
California 
Dry Dock Co. 
Bond signed 
by J.C. Flood 
(Comstock 
Bonanza King) 
1878 Very early 
#11. $1000 Gold 
Bond Issued 
to bearer in 
1878. Signed by 
Oliver Eldridge, 
President, and 
W. C. Gibbs, 
Secretary. 
Vignette of a dry 
dock located 
along the shore 
of San Francisco 
Bay, top center 

under company name. Black border and print. Gilt seal. Uncancelled. 
Printed by E. Basqui, San Francisco, 15X22 inches, 20 coupons attached. 
Endorsed on reverse by J. C. Flood and William Alvord. James C. Flood 
was one of the great San Francisco entrepreneurs that successfully 
rolled into fortune. The owner of a saloon located right next to the San 
Francisco Stock Exchange, Flood along with his partner William O’Brien 
soon became fast friends with John Mackay and James G. Fair, great 
speculators on the Comstock Lode.  

In 1868 Flood and O’Brien opened a stock brokerage firm and, 
when Mackay and Fair tried to take control of several key Comstock 
properties, the four soon became partners and went on to make 
millions. Flood continued his shrewd business deals. He took over 
the Nevada Bank of San Francisco, at one time the largest bank on 
the West Coast. He retired and turned over the control of the bank to 
an incompetent who broke the bank. (McDonald, Virginia city...1982, 
pp 120-134). Alvord was a key partner to Huntington, Hopkins, 
and Stanford as part of the Big Four. He was involved with most of 
the successful early railroads of California including the Placerville 
Railroad. He was at one time the president of the Bank of California. 
He started with a hardware store in Marysville in 1853 and moved it to 
San Francisco where it thrived. Alvord was a favorite in San Francisco, 
serving on many philanthropic boards and was also elected Mayor. 
(Bancroft, History of California, vol. 7). Both autographs are extremely 
rare and these are two of the most powerful men in California’s 
nineteenth century history. Extremely fine. A rare signature of one the 
famous Bonanza Kings, James C. Flood. (HA #33; 9-20-04-317 P633) 
Est. $600  ~ $1,000  HWAC# 41370

Lot # 4488 Nevada, Virginia 
City “A History of the 
Comstock Mines” by Dan 
DeQuille 1889 Mineral and 
agricultural resources of the 
Silver Land. Includes Lake 
Tahoe and the High Sierras. 
Excellent condition! One 
corner torn. Paper. Printed 
by F. Boegle  of Virginia City. 
William Wright, aka Dan DeQuille, was a contemporary of Mark Twain 
at the Territorial Enterprise.  Est. $100  ~ $200  HWAC# 42638

Lot # 4489 Nevada, Virginia City “Take 
Me to The Dear Old Comstock” Sheet 
Music Words by G. H. Devany, music by 
H. Laycock. Published by Shapiro Music, 
New York. 3 pages. Cover has photo of 

Gretchen Hartmann in center, surrounded by drawings of daisies. Mauve 
background. 114 x 10.5”. A unique piece of Comstock ephemera. Last 
time we saw one of these was in 2003 Est. $30  ~ $50  HWAC# 42654

Lot # 4490 Nevada, Virginia 
City “The Comstock Club” by 
C. C. Goodwin 1891 Excellent 
condition, first edition book 
by the editor of the Territorial 
Enterprise. Original blue cloth 
decoratively stamped in gold, 
lettered in gilt. Salt Lake City: 
Tribune Job Printing Company. 
Outside wear on the bottom of 
the spine, small wear on corners 
of cover. Est. $100  ~ $200  
HWAC# 42637

Lot # 4491 Nevada, Virginia City 7 
Photographs including a Noe & Lee 
Studio Portrait Noe & Lee Studio was 
located at 82 South C Street c1878-1880. 
Also a picnic in the woods. The gentleman 
at the end is brandishing a long gun just in case.... Also a group of people 
in a cave. Finally 4 photographs that go together of a ranch, old dirt road, 
lake, and creek. Est. $70  ~ $200  HWAC# 37265
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General Americana
Lot # 4492 Nevada, Virginia City 
Antique Leclerc Fabt Paris Opera 
Glasses c 1870’s-1900 Leclerc opera 
glasses. Very nice engraved gold and 
wood in small leather case with puff 
cleaner and mirror. Used at Piper’s 
Opera House, from the Johnson Family 
of Dayton and Virginia City. Est. $100  
~ $200  HWAC# 41900

Lot # 4493 Nevada, Virginia City 

Antique Virginia City Masonic Trunk for a Comstock Miner 
(c.1890s) Wood & canvas trunk inscribed on the side for W.E. Owens, 
Virginia City, Nev. Masonic imagery (shield and sword). MC Pettibone 
Manufacturing Co Uniforms. 18” x 11” x 12”  William E. Owens was born 
about 1848 in Wales and came to Virginia City with his brother Owen 
at some point in the 1870s. They are not listed in the 1868 or 1873 
Virginia City directories. They worked as miners. William died October 
4th, 1895 from a heart condition. His brother Owen had died the year 
before. Both are buried in the same plot in the Silver Terrace cemetery 
in Virginia City. According to Sacramento Daily Union (October 13, 
1879), Owen Owens was injured in a mine accident at the Julia Mine: 
“By an unexpected lowering of the slide in the Julia mine today, on 
which a air-pipe was being taken into the mine, Abe Geary had his thigh 
badly crushed and John Peters and Owen Owens were thrown into the 
hot water and scalded about their legs. They will probably all recover.” 
According to Sept. 9, 1885 Virginia Evening Chronicle, W.E. Owens was 
one of the Virginia & Truckee Railroad departures for that day (along 
with noted jeweler M.M. Fredrick). Perhaps he took this trunk on that 
journey! Masonic trunks like this would hold all of the regalia and 
fraternal uniform items. Trunk does show signs of use (scuffs, stains). A 
great Nevada piece! Est. $400  ~ $1,200  HWAC# 41255

Lot # 4494 Nevada, Virginia City Crosby 
Company Iron Plate 191- The Appendix 
to Journals of Senate and Assembly of 
the 28th Session of the Legislature of the 
State of Nevada, 1917 identifies the Crosby 
Company as a Teaming Outfit in Virginia City. A 1911 ad in the Nevada 
State Journal shows the Crosby Company selling hard goods in Virginia 
City.1.5 x 5.5”.  Est. $50  ~ $150  HWAC# 42656

Lot # 4495 Nevada, Virginia City Eleven 
Virginia City Newspapers 1875, 1889 
Three 1875 issues. Eight 1889 issues. 
News of the Emma Mine, widening cross 
streets, etc. Plenty of other news and lots 
of ads. All from the (arguably) second most 

important newspaper in the 1870’s.  Est. $100  ~ $200  HWAC# 41832

Lot # 4496 Nevada, Virginia City Four Virginia City & Gold Hill, 
Nevada Saloon Interior Photographs (Reproductions) Lot of 4 
reproduction photographs of Comstock saloon interiors done by Hardy 

Photographs (Carson City, Nevada). 
All are 8 x 10” printed on glossy photo 
paper. They would be great framed 
pieces. 1) Six men at a bar, one with an 
eyepatch. Identified on back: “Virginia 
City 1880-1890 Int. of a Saloon- “Deadeye” Dick & friends at bar.” 
Winchester and Pabst advertisements in the background. 2) Two me 
standing at different bar. Reverse: “Virginia City Nev-1898 Interior of a 
Saloon.” 3) Three men at a bar. Eureka Cigar advertisement on the wall. 
Reverse: “Interior of Henry Tobener’s Saloon, Gold Hill, Nev.” 4) Two 
men in a cigar store. Not identified on reverse but came with others and 
also printed by Hardy. Est. $50  ~ $80  HWAC# 43039

Lot # 4497 Nevada, Virginia City Four 
Virginia City Items: IOOF Key Tag, 
Billhead, & Grocery Tags Lot of 4. 1) Key 
tag for E.C. Hubbard, Lodge No. 1, Virginia 
City, Nevada. 2 x 4.5 cm. 2) Two unused 

tags from Keller & Batchelder, Dealers in Groceries and Provisions, 
Wines, Liquors, Cigars, Tobacco. c.1870s. 3) 1870 billhead for the 
Sacramento location of Gillig, Mott & Co. For supplies billed to Keystone 
Copper Mining Co., Amador County. Est. $70  ~ $120  HWAC# 41250

Lot # 4498 Nevada, Virginia City Gold Wash, Silver Plate, Engraved 
Woman’s Case / Purse from a Virginia City Jeweler c1878 Fabulous 
metal handbag for a very fancy woman to carry to very fancy occasions. 
Approx. 2” x 3” No markings on purse itself. Original box (2 x 3.5 x 
5”) has raised silk fitted interior and is trimmed in a delicate rose and 
white silk rope. Has red silk gold stamped ribbon on inside top of lid 
with, “W. Manning, Virginia, Nev.” Mint & Unused! Advertisements for 
William Manning appear in Virginia City and Reno newspapers from 
1877 to 1879. He is listed as a jeweler in Virginia City in the 1880 
census. Manning is not listed it the 1871/72 Nevada Directory or the 
1874/1875 V&T Directory. As early as 1882 he is listed in the San 
Francisco Directory as a jeweler. This puts him in Virginia City from 
about 1876 to 1881. Est. $500  ~ $1,000  HWAC# 42639

Lot # 4499 
Nevada, Virginia 
City M.M. 
Fredrick Coin 
Silver Fork 
(Famous Comstock Jeweler) c.1870s-1880s Rare. Coin silver fork with 
a “medallion” pattern (by Schultz & Fischer, San Francisco). Reverse is 
etched “Coin” and “M.M. Fredrick, Virg. Nev.” Seven inches long. c.1870s-
80s.  The M. M. Fredrick business was truly one of the pioneer jewelry 
businesses in Nevada. It began as Eaves & Nye in Virginia City in late 
1862 or early 1863. Est. $150  ~ $300  HWAC# 41253
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Lot # 4500 Nevada, 
Virginia City Original 
Virginia City, Nevada 
Advertising Broadside 
(c.1870s) Very attractive 
original advertising 
broadside for the New 
York Bazaar, H. Cohn 
proprietor. 23.5” x 15” 
“Constantly on Hand 
the Best Assortment 
of Ladies’, Misses’ and 
Children’s Ready-Made 
Suits & Cloaks....”Located 
opposite the Alhambra 
Theatre on Union Street. 
Printed on very thin 
paper; perhaps adverting 
wrapping paper used 
by the store? The 1867 
Pacific Coast Directory 
lists an H. Cohn clothing 
business at 13 N. B. 
Street, as does the 1868-

69 Virginia City directory (which gives his name as Herman). This 
broadside probably dates to the late 1860s.  The Cohn family had a large 
presence in Virginia City and Carson City (as noted in John P. Marschall’s 
“Jews in Nevada: A History”). Herman Cohn emigrated from Prussia with 
his wife Lottie. He appears as a Placerville merchant in the 1860 census, 
but then relocated to the Comstock. According to the 1880 census, he 
died from stomach cancer in 1879 in Virginia City. His son Abe ran the 
well-known Emporium in Carson City which sold and promoted Dat-
So-La-Lee baskets. Provenance: From the Parker Lyon Pony Express 
Museum, purchased at auction in 1976. Creases and some tears along 
the edges. Est. $500  ~ $1,500   HWAC# 41249

Lot # 4501 Nevada, Virginia City John 
McGrath Virginia City Label c1900-1930 
John McGrath was a successful merchant 
and grocer for over thirty years in Virginia 
City, Nevada. His store was located on C 

Street. Label is for “Cote Bothers High Grade Band Distilled Vinegar.” But 
also advertises groceries, wines and liquors. Est. $50  ~ $75  HWAC# 
42664

Lot # 4502 Nevada, Virginia City 
Letterhead for Constable Richard 
Thomas of Virginia City 1907 Rare police 
letterhead from Virginia City, Nevada. 
Singed by A. Winsmore. Thomas had a 
long run as constable, until the 1920’s. Alexander Winsmore was listed 
as a gold & silver miner in both the 1900 and 1910 census. What is he 
doing ordering from a catalog on official police letterhead??? Some 
tears and staining on the right side of the letterhead. Poor condition.                      
Est. $50  ~ $100  HWAC# 42642

Lot # 4503 Nevada, Virginia City Rare 
Gillig, Mott Letterhead 1866 Rare 
letterhead from early Virginia City. Nice 
pictorial of the Gillig, Mott building (Stoves 
and Hardware are advertised). To J. 

Duncan of Austin, Nevada. Has the Duncan stamp dated September 29, 
1866. Gillig, Mott, and Duncan were all early Nevadans and all played 
a significant role in the state. Staining around edges and on very large 
tear on the right. Upper right is folded and upper left has a small tear.         
Est. $50  ~ $100  HWAC# 42643

Lot # 4504 Nevada, Virginia City Nevada 
Check Collection: Virginia City, Carson, 
and Others 1867-1930 Lot of 12 different. 
From Virginia City: unused check (w/ 
stub) for the famous VC bar and saloon The 
Crystal (c.1930); Summit Mill check issued 1869 w/ NV and IR adhesive 
revenue stamps; Comstock Pumping Association check with RN-X 
revenue imprint, 1900, issued to VC paint merchant Jos. Fredericks; two 
different Savage Mine miner paystubs from different superintendents 
(1867 Charles Bonner, and 1869 T.B.Shamp); and an unused Virginia 
& Truckee Railway draft. From Carson: 1906 H.F. Dangberg Land & 
Live Stock Co. check signed by Dangberg; 1876 Carson City Savings 
Bank RN-F signed by Geo. B. Hill; and an 1898 Certificate of Deposit 
for the Bullion & Exchange Bank signed by Richard. Others: gorgeous 
illustrated warrant for Humboldt County (1919); 1927 Bank of Pioche 
for the Pioche Pacific Railroad; and pictorial Farmers Bank of Carson 
Valley, Minden (1926). Est. $100  ~ $200  HWAC# 43042

Lot # 4505 Nevada, Virginia City Twelve 
Virginia City Newspapers (from the 
height of the Comstock Silver Rush) 
1872, 1875 This is a great collection for a 
newspaper collector or anyone interested 

in the great Comstock mining era. Two 1872 papers. Read about the 
capture of Russell and Ryd and the Funeral of W. H. Smith (wife of the 
superintendent of the Belcher Mine). Ten 1875 issues. Read about 
major quicksilver deposits discovered near Reno and its affect on the 
Comstock mines, the obituary of Colonel A. M. Edgington (businessman 
and mine owner), General Sheridan’s visit to Virginia City, and the 
Californians who have a scheme to take the water from Lake Tahoe for 
their own use. Est. $100  ~ $150  HWAC# 41849

Lot # 4506 Nevada, Virginia City Virginia 
City Ephemera (incl. Rare Postcard) 
Lot of seven. 1) Three copies of Sutro’s 
mining lecture supplement to The Daily 
Independent newspaper (1874) with 
great mining illustrations. 2) Very rare postcard showing a Virginia & 
Truckee tunnel going under the road past St. Mary’s in the Mountains 
Catholic church. This tunnel no longer exists. 3) Three other Virginia 
City postcards: train in snow (mailed VC 1911), chrome of US Grant 
mine tour (mailed Reno 1951), and a view of Virginia City in the 1950s.   
(Prag Collection) Est. $150  ~ $200  HWAC# 34964

Lot # 4507 Nevada, Virginia City Virginia 
City Panoramas 2 different Panoramas of 
American Flat before the mill was built in 
1922.  Also Shows the Con Collar Mine and 
Mill that was originally the Overman shaft 

and tailings pond.  Shows an iconic Nevada location as it used to be. 
Measures 12.5” x 4”. Est. $100  ~ $200  HWAC# 40142

Lot # 4508 Nevada, Virginia City Virginia City, Nevada Photograph 
Collection This Comstock collection contains 185 photographs from 
several prominent Virginia City families. It contains 125 cart de visite 
photos and 57 cabinet card photographs, plus 3 larger mounted 
photographs. This group mostly consists of photographs by Nevada 
photographers, primarily from Virginia City and Gold Hill. It also include 
some photos, as typical of any family album, from San Francisco and 
Utah. Nevada photographers observed on some of the CDV’s are Heard, 
Sutterly, Hedges, Kemp, Noe and Lee, Hedges and Noe, Noe, and the 
Nevada Art Gallery. San Francisco photographers include Watkins and 
Shew. This is an excellent collection, all original and still contained in the 
family albums in original positions. It is an outstanding research group.  
Est. $400  ~ $1,200  HWAC# 43560
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Lot # 4509 Nevada, Wadsworth 
Ledger for J. F. Crosby c.1880’s 
Many entries in ledger are from 
various people. Loose sheet in 
front for J. F. Crosby, Nevada 
Livery Stables and Blacksmith 
Shop, Wadsworth, Nevada. Est. 
$200  ~ $300  HWAC# 41676

Lot # 4510 Nevada,  The 
Nevada Magazine Vol. I, No. 

I August 1899 Rare!  “A 
Monthly Magazine Devoted 
to Literature, Current Events 
and the Best Interests of the 
State of Nevada.” Van Duzer & 
Haley, Proprietors. 78 pages 
plus Reno advertisements. 
Interesting historical 
reference that includes black 
and white photos. Chapters 
such as: “Reno, the Metropolis of Nevada”; “The Creation of an Inland 
Empire,” or “The History of Nevada.” Paper covers. Pages clean. (Ref. 
RL7-1-10-2 P80) Est. $100  ~ $200  HWAC# 41363

Lot # 4511 Nevada,  Interesting Group 
of Nevada Ephemera (Mining, Railroad, 
Gaming) Lot of 15 varied items. Included: 
promotional booklet advertising the opening 
of The Mine exhibit at the Nevada State 
Museum in Carson (6 pages); pamphlet for the 

Nevada Metallic, Nonmetallic, and Gem Specimens exhibit at the Golden 
Gate International Expo. in 1939; unused 1877 Savage Mining Company 
(Virginia City) daily mine report; two historical cachets commemorating 
the Diamond Jubilee celebration in Virginia City (mailed 1941); mining 
prospectus for The Goldfield Mascot Mining Company (c.1907); 1949 
souvenir gaming guide for the Commercial Hotel in Elko; cover from the 
Veta Grande Mining Co. (1922); coupon from The Comstock Tunnel Co. 
(Sutro); three 19th century illustrations (two of coaling in Winnemucca, 
one of playing Keno); and three copies of a brochure featuring a 
reproduction 1906 map of Nevada. Est. $60  ~ $150  HWAC# 43041

Lot # 4512 Nevada,  Booklet: A Flat-
Bottomed Earthenware Vessel Booklet: 
A Flat-Bottomed Earthenware Vessel 
from Central Nevada by Molly Magee. 
Description of vessel found in Grass Valley, 
central Nevada not California. Cover inscribed: “for Virginia & Clayton 
Phillips from Molly Magee”. Est. $60  ~ $100  HWAC# 41677

Lot # 4513 Nevada,  Engraved 
Gold Conklin Fountain Pen c. 
1920’s Beautiful Conklin Crescent 
Fountain Pen in 14K Gold Filled 
With Deco Style Embossing. This 
Gorgeous Pen has been well 
loved and taken care of. The Pen 

is 5” long with the cap. In 1891, Roy Conklin received a patent for his 
fountain pen design. Later, in 1898, he began the Conklin Pen Company 
in Toledo, Ohio. In 1921, Conklin’s Crescent Filler model became the 
market’s top selling product. The company released a lever-filling 
version after the Sheaffer Pen Corporation experienced success with its 
Lever Filler writing device. Est. $100  ~ $200  HWAC# 41679

Lot # 4514 Nevada,  Great Nevada 
Ephemera Group 50 items. Great variety. 
Prospectuses: two copies for The Goldfield 
Masco Mining Company (c.1906); Re-
organized Rosetta Divide Mining Company 
(1928); The Walker Lake Copper Mining & Smelting Co. and The Thorne 
Copper Mining & Reduction Co. (c.1906). Stocks: two unissued for 
Chico Gold & Silver Mining Co. and one unissued for Chalk Bluffs Gold 
& Silver Mining Company. Five checks. Two state warrants. Twenty-
seven postcards and postal cards, incl. real photo. A copy of the 1874 
supplement to The Daily Independent featuring Sutro’s mining lecture 
and illustrations. Assorted other ephemera, incl.: Tonopah (mine 
reports), Rhyolite, Battle Mountain, and Carson. (Prag Collection)        
Est. $200  ~ $400  HWAC# 34970

      

Lot # 4515 Nevada,  Large Nevada 
State Map (1879) 36” x 27”. One 
fold. Excellent condition. Right at 
the end of the Comstock. Great 
historical resource. Est. $250  ~ 
$500  HWAC# 27848

Lot # 4516 Nevada,  Three Nevada 
Double Truck Maps 1) 1897 
Century Atlas 2) Rand-McNally pre 
Mineral, Pershing and Clark County. 
3) Similar to #2, but different. 
Some rough edges, but maps are all 

without rips and tears. Est. $200  ~ $400  HWAC# 27847
See Photo Online

See Photo Online

See Photo Online



298 December 9, 10, 11 & 12, 2016

General Americana
Lot # 4517 Nevada,  
Two Nevada Wall Maps 
1908, 1941 Both are 
colored. 1908 map has 
significant taping on 
the back. See the state 
before Clark County 
and after. Watch the 
growth from mining in 
Goldfield to Gambling in 
Las Vegas.  Est. $150  ~ 
$400  HWAC# 27851

Lot # 4518 Nevada / Utah,  1881 Double 
Truck Map of Nevada and Utah From a 
book, page 91. 15 x 23”.  Est. $150  ~ $300  
HWAC# 41834

Lot # 4519 Nevada,  
Minerva Pierce 
Watercolor Nice 
watercolor by Minerva 
Pierce, possibly 
Pyramid Lake. Minerva 
Lockwood Pierce was 
one of a coterie of Reno 
watercolorists who was 
motivated by California 
painter Lorenzo P. 
Latimer (1857-1941). 
She was instrumental 
in founding the Latimer 
Art Club in 1921, and 

went on to a long career painting landscapes and supporting local arts 
organizations, notably as a charter member of the Nevada Art Gallery 
(now Nevada Museum of Art). If anyone in the history of the visual arts 
in Nevada could be described as a “matriarch,” it would be Minerva 
Pierce. Est. $200  ~ $400  HWAC# 41657

Lot # 4520 Nevada,  Nevada Check 
Collection Lot of 62. Best are Red Top 
Jumbo, NV check (unused), Pioche Pacific 
Railroad Co. pieces, Paxton & Curtis (Austin, 
1884), J.W. Haynie & Co. (Carson, RN-D, 1873), W.D. Tobey (Carson, 1888), 
and Sutro’s mining lecture supplement to the Daily Independent (1874). 
From Goldfield: 23 total, 15 different,1905-1927. Also: pictorial Austin 
Manhattan Cons. MC, Commercial Mines & Milling Co. (Manhattan), State 
Bank & Trust (Manhattan), Carson City Savings Bank (RN-G),11 Pioche 
checks incl. Pioche Pacific Railroad Co., Reno National Bank, Wood-Nelson 
Co. (Minden), Nevada FNB (Tonopah), and Ford Live Stock Co. (Eureka). 
Also a group of nine time cards: Tonopah and Millers, 1907-1918. (Prag 
Collection) Est. $80  ~ $160  HWAC# 34949

Lot # 4521 Nevada,  Nevada Postal 
History Group Large varied lot. 
1) Clark County: a) Benny Binion’s 
Horseshoe Club: Atom Bomb Blasts. 
b) Two Pioneer Club with Atom Bomb 
Blast imposed. One is trimmed. c) Two 
newer Nevada Test Site post cards. 2) 
1907 Columbia, Nevada Post Mark on 
printed postcard. R-4. “The Joshua Palm 
is the only tree that grows here!” March 
30, 1907. 3) Six Rhyolite and Boulder 
Dam postcards. One Boulder Dam, June 
29, 1931. Five Rhyolite. Two general 
city scenes: 1906 and 1909. One 1908 

photograph of a wagon in front of the John S. Cook Bank. Provides a stark 
contrast to the post card of the ruins of the John S. Cook Bank! 4) Ten other 
NV postcards: 1) Very early view of Wendover Will. 2) RPPC of 25 Ranch in 
Battle Mountain. 3) RPPC of Silver State Auto Court in Lovelock. 4) Ruins at 
Aurora. 5) Virginia Street in Reno. 6) Wagon Wheel Saloon at Stateline. 7) 
Virginia City. 8) Calf Branding. 9-10) Eureka court house and newspaper 
office. Est. $200  ~ $400  HWAC# 42102

Lot # 4522 Nevada,  
Nevada Related 
Poster Collection 33 
Posters from either 
Nevada or pertaining 
to Nevada.  Sizes range 
from 8.5” x 14” to 
24” x 19”.  Examples 
include reproduction 
calendars from the 
Buffalo Brewing 
Company 1909, and a 
beer tray image for the 
Liberty Bell Saloon and 
Restaurant in Reno for 1978-79. Also includes posters for the Emigrant 
Trail, Nevada Archaeological Awareness Week, Pyramid Lake, Summits 
and Secrets, Basque Sheepherders, Coyote Speaks; Native American Oral 
Tradition, Wovoka and the Ghost Dance, and more.  Many are from the 
University of Nevada.  Est. $260  ~ $500  HWAC# 40410

Lot # 4523 Nevada,  Nice set of mid 1900’s Nevada Photographs and 
Reproduction Photographs Great grouping from around Nevada. 1) Las 
Vegas Ranch with the Sunrise Mountains in the background. Yes, before 
there was a Vegas. 2) 1966 photo of Searchlight, Nevada. 3-4) Two Osceola 
ghost town photos. 5) Tree lined road to the McGill Ranch in Smelter, 
Nevada. 6) Major Station in 1900. Probably the one near Ely, Nevada. 7) 
1908 Ely, Nevada. 8-9) 1913 Ely flood. 10) Ely overview, 1908. 11-12) Two 
Ely overviews, 1890. Nice chance to pick up historical photographs at a 
very reasonable price.  Est. $100  ~ $200  HWAC# 41739

Lot # 4524 Nevada,  Pots O’ Gold, 2 Copies 
1935 Pots O’ Gold by Matt R. Penrose. A. 
Carlisle & Co. of Nevada, Reno, 1935. First 
edition. Original black cloth, gold stamping 
on front cover and spine, frontis. 233 pp., 

illustrated, introduction, prologue. The author was the Warden of the 
Nevada State Prison. He writes about the first notorious convict in the 
new prison, the first train robbery in history, the last stage hold-up, etc. 
Penrose writes in a lively style of the backgrounds of the men that came 
to his prison such as Sam Brown (who thought he had pumped enough 
lead into Van Sykle to finish him off)--the Warden’s last chapter shows he 
had a balance between tough law enforcement with a concern that society 
recognize the causes of crime. One of these copies is signed by Penrose. 
Both books in good condition, spines on both are faded. Est. $150  ~ $300  
HWAC# 39579
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Lot # 4525 Nevada,  Three Nevada 
Checks & One Arizona Lot of 4. 1) Two 
RN-G Virginia City, Nevada checks, one 
signed by James G. Fair (1880) and one 
by John Mackay (1878). 2) Savage Mine 

Paystub from Virginia City, 1860s, Charles Bonner as supt. 3) 1928 
check from Clarkdale, Arizona. Est. $70  ~ $90  HWAC# 42158

Lot # 4526 Nevada,  
Three Nevada State 
Reports & an 1870s 
Map 1) Biennial Report 
for Nevada Surveyor 
General and State 
Register 1869. 157 
pages. Biennial Report 
of the Surveyor General 
and State Register of the 
State of Nevada for 1867 and 1868. Printed by Henry R. Mighels, State 
Printer. Pages intact and pretty clean. Lots of tables. Includes appendix 
regarding disputed boundaries, reports of individual counties, and land 
grants. Fantastic resource for the Nevada history buff. 2) Two Nevada 
State Surveyor General Reports, 1883 and 1895 and a 1872 Nevada/
Utah Map by S.A. Mitchell. a) 1883. Report of Surveyor General and 
State Land Register of the State of Nevada for the Years 1881 and 1882. 
77 pages. Printed by J.C. Harlow, Supt. State Printing. Pages intact but 
wear (toning and folds). b) 1895. Report of Surveyor General and State 
Land Register of the State of Nevada for the Years 1893 and 1894. 40 
pages. Printed by J.G. McCarthy, State Printing Office. Pages intact but 
toning and folds. Lots of tables and facts. c) 1872 Utah/Nevada map.                
Est. $150  ~ $400  HWAC# 42104

Lot # 4527 Nevada,  
Three Nevada 
Stereoviews: 
Palisade & Nevada 
Exhibit at World’s 
Fair Three rare 
Nevada stereoviews. 
1) CPRR, Palisade-
Humboldt Canon, 
published by E. 

& H. T. Anthony & Co., 7686. 2) CPRR, Maggies Bower and Palisade 
Bluff, published by E. & H. T. Anthony & Co., 7104. 3) Stereoview of 
Nevada’s Exhibit, Agricultural Building, World’s Columbian Exposition. 
Photographed and published by B. W. Kilburn, Littleton, N. H.  Est. $240  
~ $600  HWAC# 42105

Lot # 4528 Nevada,  Sarah Winnemucca 
Library Archive 3 Volumes on Sarah 
Winnemucca including “Life Among 
The Piutes; Their Wrongs and Claims”  
by Sarah Winnemucca Hopkins First Edition, “Chief Sarah; Sarah 
Winnemucca’s Fight for Indian Rights” by Dorothy Nafus Morrison 

First Edition Dust Jacket. 
“Sarah Winnemucca of The 
Northern Paiutes” by Gae 
Whitney Canfield w/ dust 
jacket. Est. $100  ~ $150  
HWAC# 39560

Lot # 4529 Nevada / Utah,  
Collection of Nevada / 
Utah Single Page Maps 
Total of 7 maps. Three 
different maps. In Nevada 
all show Roop County. None 

show Las Vegas (still part of Arizona). Three different views of early 
Nevada and Utah! Est. $180  ~ $350  HWAC# 32277

Lot # 4530 
Nevada / 
Utah,  Native 
American / 
Utah / Nevada 
/ California 
prints pre-1900 
Sixteen early 
prints. Nine 
mounted prints 
railroad survey 
prints include: 
Maimun a Mojave Indian, Mount Hood with Indians on horseback, big 
Colorado River, wagons by the Great Salt Lake, Mount Rainier, Dead 
Mountain, River Party near Camp Mohave, three Mohave Indians, and 
Piute Captain Davis. Other prints include Pyramid Lake, Nisqually 
Glacier, On the Big Bend near Shasta, Indian Canon with grizzly bear, and 
Pitt River elk. Est. $150  ~ $300  HWAC# 27868

Lot # 4531 Nevada 
/ Utah,  Three 
Different 1880s 
Double Truck Utah 
and Nevada Maps 
1) 1882. SA Mitchell. 
Color. 2) 1881, SA 
Mitchell. Color, 3) 
1886. Bradley. Nice 
trio to find the small 
changes in the 1880’s 
in these two states. 
Est. $300  ~ $600  
HWAC# 27855

Lot # 4532 New Jersey, Ocean County An 
Act Incorporating the Ocean County 
Land & Improvement Company (1872) 
1872 Approved March 20, 1872. Published 

by Starbuck & Dunham, Newark. 5 pages. Est. $20  ~ $60  HWAC# 27524

Lot # 4533 New Jersey,  
Ambrotype Half Plate 
of Father with Children 
Portrait shows father with 
three children - including 
twins, and a puppy. Case 
measures 4.75 x 6”. Cover 
detached at hinges. Gold 
frame, red velvet lining with 
photographer, “Benjamin, 
Artist, Newark, NJ”. Orrin C. 
Benjamin worked at a studio 
at 274 Broad St in Newark. 
By 1889, he had undergone 
mental illness and was in an 
asylum. His son of the same 
name also appears to have 
been a photographer in later 
decades. Est. $600  ~ $800  
HWAC# 38146
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Lot # 4534 New Mexico,  Wheeler 
and Colton Maps of New Mexico 
1) One page Colton map. 14” x 17”. 
Published by Johnson & Browning. 2) 
Wheeler 1879. Bright colors. Rips at 
folds and has been taped. 19” x 21”. 
South Central New Mexico atlas sheets.  
Est. $200  ~ $400  HWAC# 31977

Lot # 4535 New York, Buffalo Pan 
American Exposition Souvenir 
Hatchet 1901 White porcelain Native 
American “tomahawk” complete with 

scroll work. There is a colored and 
embossed native chief on the “blade” 
face. Measures 7” x 4” across at the 
head. Delicate and intricate, not 
seen previously. Est. $100  ~ $320  
HWAC# 28414

Lot # 4536 New York,  Original Prints 
of Victorian Women c.1913 Lot of 
29. There doesn’t appear to be any 
duplication. Each has a color illustration 
and a catch-phrase at the bottom. The 

note on these say they are prints of famous illustrator of women 
Harrison Fisher, but the tiny printed signature looks more like Franklin 
_______. Copyright R. & N., NY.  Printed on glossy paper. 9.5” x 6” (Prag 
Collection) Est. $60  ~ $100  HWAC# 39015

Lot # 4537 North 
Dakota, Rapid 
City 2 Rapid City, 
North Dakota 
Spoons Two Rapid 
City spoons with 
buildings engraved 
on the bowls, die 
struck handles, one ornate floral.  Est. $100  ~ $200  HWAC# 37800

Lot # 4538 
Oklahoma, Tulsa “The 
Beginnings of Tulsa” 
by J. M. Hall 1933 
This is a 1933 reprint 
of a 1923 book. Great 
early resource for 
Tulsa. It starts with 
“Tent Town,” first 
in Tulsa, earliest 

residents, first train, first school, etc. Spine is beginning to detach, but 
very usable. Est. $150  ~ $300  HWAC# 26933

Lot # 4539 Oregon, Portland Damascus 
Milk Co. Can Large aluminum milk can, 
about 3 gallon--”Property of  Damascus 
Milk Co., Portland, Oregon. Est. $70  ~ 
$120  HWAC# 41904

Lot # 4540 Oregon,  Indian Wars Cabinet Card and Veterans Ribbon 
1870’s 1870’s cabinet card photograph (6.5” x 4”) of an Indian Wars 
officer, unidentified. Photograph by H. P. Kirk’s Photographic, Mason 
City, Iowa. Included is a ribbon, 2.5” x 8”, “Indian Wars Veteran of the 
North Pacific Coast”, 1847-56. Annual reunion, June 19, 1912. Ribbon 

is very tattered and torn, but readable. 
Items were purchased together in 
Eugene, Oregon. Est. $100  ~ $200  
HWAC# 35341

Lot # 4541 Oregon,  Nice Oregon Ephemera Lot c1860-1920 
Photograph (positive and paper negative) of the first U. S. Post Office 
west of the Rocky Mountains, in Shivley’s, Astoria, Oregon (1847); color 
lithograph is a picturesque map of The Oregon Trail, The Highway of the 
Pioneers to the Pacific Northwest done in 1932 by W. F. McIlwraith. A very 
colorful and interesting map to read, this makes great decoration while 
being educational! (has been rolled so is age cracked, small tears); Asher 
& Adams map of Oregon (very tightly rolled); S. B. No. 72, Bill for the Tenth 
Regular session of the Oregon Legislature; and various receipts: one from 
the Internal Revenue and several postal. Additionally Two photographs, 
legal letters (1861), broadside from steamship to Idaho and Montana gold 
mines, receipts from A.L. Bancroft of San Francisco to Oregon customers 
and an article from the Banner-Courier of 1921 outlining when “Oregon 
City was Bigger than ‘Frisco: in 1844 It Was the Metropolis of the Entire 
Pacific Coast.” Est. $60  ~ $80  HWAC# 41232

Lot # 4542 
Oregon,  Oregon 
Ephemera Group 
Group of 13 pieces: 
1885 Jacksonville 
Warrant; 1870 
Willamette 
University tuition 
receipt; 1891 Port 
of Portland check; 3 stock certificates Lithian Hotel Company Ashland, 
Farmers Mercantile, Oregon-Argonaut Gold, Roseberg; 1878 billhead 
Salem Oregon; 1900 Portland Oregonian billhead; 1900 Hongkong & 
Shanghai Banking Corporation check; two newspapers: one reporting 
the 1906 SF earthquake, 1904 reporting the Japanese-Russian War. Est. 
$100  ~ $250  HWAC# 35140

Lot # 4543 
Oregon,  
Oregon Postal 
Covers Eleven 
pieces of 
early Oregon 
advertising 
covers. 1884 
and more 
recent. Est. 
$200  ~ $500  
HWAC# 42241

Lot # 4544 Pennsylvania, Philadelphia 
Lichten Bros. Leather Cigar Case Lichten 
Bros. leather cigar case with nice embossed 
image of hiker with dog. Also included: 
Lagonda Club, Lichten Bros. cigar package. 
All mounted in nice case. Est. $100  ~ $200  
HWAC# 42039
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Lot # 4545 Pennsylvania, Philadelphia 
Centennial International Exhibition 
Tickets 1876 Four tickets “good for one 
admission at Money Gates, Void after 
November 10th, 1876. 2 1/2 x 4” printed 

both sides, by the Philadelphia Bank Note Company.  The Centennial 
International Exhibition of 1876 was the first official World’s Fair in the 
United States. From May 10 to November 10, they celebrated the 100th 
anniversary of the signing of the Declaration of Independence. Nearly 10 
million visitors attended the exhibition and 37 countries participated. 
Est. $80 ~ $150  HWAC# 35153

Lot # 4546 Pennsylvania, Wilkesbury 
Edwards Metal Egg c1900 2.75” metal 
egg tobacco box by David Edwards of 
Westmoreland, Wilksbury, PA. Fancy! 
Wilksbury is an early spelling of Wilkes Barre.  Edwards was probably a 
tobacco dealer. The date of this brass tobacco container is unknown, but 
may be circa 1870-1890. Est. $100 ~ $150  HWAC# 38144

Lot # 4547 South Dakota, Aberdeen Two 
Dakota Telegraph and Telephone Stock 
Certificates (One is Territorial) 1883-
1913 Two certificates. 1) The Black Hills 
Telegraph and Telephone Co. stock cert. #7, 
issued in 1883. The company incorporated 

in Minnesota. This company operated during the Dakota Territory days. 
Small holes thru signatures. The certificate was cancelled in 1885. Some 
glue residue at left edge. 2) Dakota Central Telephone Company, cert. #496, 
issued in 1913. Telephone pole and lines at the top. Red pen cancelled. 
Some browning at left edge. Issued at Aberdeen, S.D.  Est. $200 ~ $300  
HWAC# 35420

Lot # 4548 Tennessee, Nashville Woman 
in Shawl Tintype Portrait c1860 Framed 
tintype.3.5 x 3”. “From the art gallery of C. 
C. Hughes”. C.C. Hughes is listed from 1855 
to 1861 in Nashville, Tenn. From 1855 to 
1857 he was in partnership with F.N. Hughes as the Hughes Brothers, at 59 
North College and 26 Union Street. The firm took one and a half pages to 
advertise their daguerreian stock in the local directory, including cameras 
by Voigtlander, Holmes, Booth and Haydens, and others. In 1859 C.C. 
Hughes was listed as sole proprietor at 23 Union Street, corner of College, 
the “most extensive establishment in the Southwest.” He abandoned the 
stock depot, and had a “corps” of operators, including W. Sims (1857), 
T.H. Hughes (1860-1861), A.D. Baldwin (1860-1861), and J.L. Patterson 
(1859) [craigcamera.com]. Fancy case, cover detached, some streaking 
in background. The case is the usual gold frame, unmarked, with a red 
velvet lined cover showing Hughes’ name and city. Est. $200 ~ $300             
HWAC# 38141

Lot # 4549 Texas, Galveston Texas State 
Grange, Patrons of Husbandry By-Laws 
Booklet 1885 60 page booklet. Includes 
the Constitution of the Texas State Grange, 
By-laws for Pomona and Subordinate 

Granges, Relations to Subordinate Granges, General Provisions, and 
Rules for Trials. Prepared by Authority of the Texas State Grange. Paul 
Gruetzmacher & Bro., Printers, 1885. The pamphlet describes this 
agricultural fraternal organization’s philosophy: “The soil is the source 
from whence we derive all that constitutes wealth; without it we would 
have no agriculture, no manufactures, no commerce....The ultimate object 
of the organization is for mutual instruction and protection; to lighten 
labor by diffusing a knowledge of its aims and purposes; to expand the 
mind by tracing the beautiful laws the Great Creator has established in the 
Universe, and to enlarge our views of creative wisdom and power.” 8.25” x 
5.25” in excellent condition. Est. $80  ~ $200       HWAC# 27718

Lot # 4550 Utah, Salt Lake City 
“The Resources and Attractions 
of Utah” (w/ map) 1882 By 
O.J. Hollister. Published by A. 
Zeehandelaar (Secretary and 
Special Agent for Utah at Denver 
Exposition). Tribune Printing 
and Publishing Co., Salt Lake City, 
1882. 96 pages with index and 
advertisements. Map (13” x 18”) of 
The Chicago Rock Island and Pacific 
Railway by E.St. John, 1881. Folds, 
bent corners and a small tear. Spans 
from the West Coast to Tennessee. 
30+ pages dedicated to mining and 
mineral resources. Also discusses 
railway systems. Tape repaired 
spine, toning, and some brittle pages. Key Utah historical resource! 9” x 6” 
Est. $150  ~ $400  HWAC# 27722

Lot # 4551 Utah, Salt Lake City Choice 
C.R. Savage Cabinet Card Pavilion 
Saltair Beach Salt Lake. C.R. Savage 
Cabinet card of the South Front Pavilion 
on Saltair Beach Salt Lake. Choice 

selection in excellent condition part of the views of the great west 
collection awarded first prize at the territorial fair 1891. 4.5” x 7.5” Est. 
$100  ~ $200  HWAC# 40847

Lot # 4552 Utah, Salt Lake City Photo of 
Brigham Young Residence on CDV c. 
1870 CDV (card announcement) for C. R. 
Savage, Pioneer Art Gallery, East Temple 
Street, Salt Lake City, Utah.  2.5” x 4.25”. 
Est. $100  ~ $200  HWAC# 38602

Lot # 4553 Utah, Wellsville Real Photo 
Postcard of School at Wellsville  c1910 
School at Wellsville, Utah. Photographed 
by Atherton and Son, Elko, Nevada. 
Unused, but the name Sarah O. Gunnell is 

on the back. Est. $30  ~ $100  HWAC# 20645

Lot # 4554 Utah,  Map of Wagon Routes 
In Utah Territory by Captain Simpson 
1859 Large (30” x 50”) 1850’s map. 
Condition very poor. It was laminated 
many years ago with sheet laminate. 
Still...it is a marvelous resource! Est. $80  ~ $150  HWAC# 27858

Lot # 4555 Utah,  Utah Railroad Survey 
maps 1) 1855 and completed by Captain 
Beckwith. Green River to Great Salt 
lake. 2) Great Salt Lake to Humboldt 
Mountains. 3) Large Santa Fe to Coo-Che-

To-Pa Pass. Captain Gunnison. 33” x 25”. 4) Another large size map: Coo-
Che-To-Pa Pass t the Wahsatch Mountains. All are fragile. The large maps 
have large rips and tears. Est. $100  ~ $250  HWAC# 27845

Lot # 4556 Utah,  Utah Stereoviews & 
Postcards Lot of 11. 1) Five postcards, 
four real photo, showing elephant at 
SLC zoo, duplicate view of Dinosaur 
Park, Catholic Cathedral in SLC, and 
Mormon monument. One mailed 1908. 
2) Six duplicate Keystone View Co. stereoviews of Ogden and Wasatch 
Mountains. (Prag Collection) Est. $80  ~ $150  HWAC# 34878
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Lot # 4557 
Utah/New 
Mexico, Colton 
Map of New 
Mexico and 
Utah 1856 15” 
x 18” In 1856 
the current 
state of Nevada 
would be located 
inside Utah. 
On the map 
is Lake Bigler 
(known as Lake 
Tahoe) and the 
proposed route 

of the Central Pacific Railroad. Also find the Los Angeles to Albuquerque 
route of the Spanish Trail. Colton would become quite famous for his 
guide to traveling on the transcontinental railroad. Est. $300  ~ $600          
HWAC# 41845

Lot # 4558 Washington, Olympia Early 
prints of buildings at Olympia 19th 
century. Includes views of Puget Sound 
Pipe Company, Tumwater Falls, Easterly 
Sash Doors, Collegiate Institute, high school, Sister’s Academy, St. Vincent 
Hospital, and harbor. Two pages. Est. $50  ~ $100  HWAC# 41236

Lot # 4559 Washington, Seattle Alaska-
Yukon-Pacific Exposition Booklet 
(AYPE) 1909 “The World’s Most Beautiful 
Exposition.” 23 page booklet with many 
black-and-white photographs published 

for this World’s Fair that took place June 1st-October 16th, 1909 in Seattle. 
Printed by The Ivy Press, Seattle. Red softcover with stapled binding. 9.25” 
x 4.5” Very good condition. (Prag Collection) Est. $100  ~ $200  HWAC# 
34901

Lot # 4560 Washington, Seattle One 
Man’s Working Papers One Man’s 
Working Papers: Soldier’s Individual 
Pay Record; Due card of International 
Brotherhood of Teamsters, Chauffeurs, 
Stablemen, and Helpers and receipts; Working card, Motor Coach 
Employees, Seattle, 1943; Withdrawal Card, Amalgamated Assoc. of Street, 
Electric Railway and Motor Coach Employees of America; Helper’s Due and 
Insurance Receipt. Est. $60  ~ $100  HWAC# 41919

Lot # 4561 Washington,  Washington 
State Postal Advertising Covers Lot of 
9 postal covers from Washington state 
including an advertisement for the 1914 
football game between Washington and 

California. Est. $100  ~ $200  HWAC# 42254

Lot # 4562 Wyoming,  Wyoming Stock 
Certificate and Bonds c1880-1920 
1) Searight Cattle Company. C1880’s. 
Unissued. #409. Two Dexter Mining 
Company gold Bonds. Numbers 39 
and 273. Signed by Gibson, but unissued. 1920’s. Est. $50  ~ $100             
HWAC# 41237

Lot # 4563 Canada,  Hudson Bay 1820 One Pound Sterling Certificate 
1820 Hudson Bay Company One Pound Sterling certificate for the York 
Factory in Ruperts Land. Payable sixty days after sight at the Hudson Bay 
House, London. Other Hudson Bay One Pound Sterling Certificates have 
sold for $1,100.00 in 2009 and $900.00 in 2011. Framed piece, has been 
glued to backing, otherwise good condition. Rare and early piece. Est. 
$500  ~ $1,000  HWAC# 40433

Lot # 4564 Central America, 
Belize Artifacts from Belize 
Artifacts--pieces of pottery, 
baskets, rock, and piece of 
corn packed in straw, from 
Wilber May to Clayton 
Phillips. Paper inside reads: 
Government of Belize. 
Admission to a Belizean 
mayan Site- Altun Ha. 50 
cents Valid for One Visit. “Support Tourism Development” 1976. On the 
back is a note that reads: these rocks came from site. Jim Herz gave them to 
me after we had been there.  Est. $200  ~ $400  HWAC# 41671

Lot # 4565 Peru, Andes Machu Picchu Photo 
Postcards 12 original photo postcards of 
Machu Picchu given by Wilbur May to Clayton 
Phillips, c. 1920-25. Est. $100  ~ $200  HWAC# 
41906

Lot # 4566 Peru,  Two Foreign Coin Spoons 
1) from Peru, 1889, “Republica Peruana Lima 
.9 Decimos Fino T. F. Double twisted wire 
handle with head of president at top. 2) from 
Mexico, 1882, “Republica Mexicana” Image 
of eagle on bowl. “25 Centavos Z S. 902.7 on 
reverse. Top of spoon open w/ two eagles.  Est. $70  ~ $100           HWAC# 
42013

Lot # 4567 England, Chelmsford Marconi’s 
Wireless Telegraph Company Bond 1908 
Colorful bond certificate for this company 
that was founded in England in 1897. No. 
A3575. Issued Feb 4, 1908 for 1 share / l lb sterling. Foreign revenue 
imprint, green border, and red font. Signed by directors and the secretary. 
Not cancelled. Twenty coupons attached. 16” x 10.5” with folds, some 
separation, and light soiling. The company opened the world’s first radio 
factory in 1898 and was responsible for some of the most important 
advances in radio and television, including the diode vacuum tube and 
transatlantic radio broadcasting. They held this name until 1963. (Prag 
Collection) Est. $150  ~ $200  HWAC# 34777
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Lot # 4568 France,  1833 French 
documents including one to King 
Louis Philippe 1833 Two 1833 French 
documents. One begins Louis Philippe, 
King of France. He was king from 1830 

to 1848. He was the last French King! Both are stamped with the “Royal 
Timbre” stamp. One has a “C. Lerouz Notaire” stamp. Certainly worth 
some more detailed investigation! Who knows what these documents 
could be? Est. $50  ~ $100  HWAC# 41238

Lot # 4569 Germany,  1854 German 
Immigration Document The two 
page, legal size document, full of official 
government stamps, describes the 
person’s physical attributes along the left 
column. The places where the person went are on the back of the first 
page starting in 1848 through 1850. One of the places he emigrated 
to was Bleiberg, a lead mining own in the mountains. The title of the 
document appears to be Royal Prussian States. An interesting document 
worthy of more historical research. Est. $100  ~ $200  HWAC# 43654

Lot # 4570 Germany,  Six Prints of Early 
Lufthansa Planes Six early lithographs 
of Lufthansa’s planes. Advertising 
promotion for Lufthansa Airlines. Est. 
$60  ~ $100  HWAC# 41912

Lot # 4571 California,   The Buyer’s Manual and Business Guide…
Pacific Coast, Price & Haley, 1872 (Business Directory) Listed in 
Quebedeaux! Price & Haley; The Buyers Manual and Business Guide; being 
a description of the leading business houses, manufactories inventions, 
etc...; San Francisco, 1872. 192pp plus 16pp of advertisements. Brown 
boards, gilt lettering on front and spine, only minor wear to top and 
bottom of spine. This scarce book is often listed under literature, because 
it contains two very important articles by Mark Twain and Bret Harte. The 
general crux of the book describes the various businesses of the Pacific 
Coast in fair detail, naming many of the key businesses. In between these 
sections are scattered numerous articles. Harte’s The Luck of Roaring 
Camp and the Jumping Frog of Calaveras County. Twain’s speech at the 
Aldene’s dinner in New York is present along with other Twain related 
pieces.  Est. $800  ~ $1,500  HWAC# 19334

Lot # 4572 District of 
Columbia, Washington 
Washington D.C. Directory 
(1822) Very rare!! A quick 
search showed us that 
there are currently no 
copies available for sale/ 
The Washington Directory 
Showing the Name, 
Occupation and Residence 
of Each Head of a family and 

person in business; the names of the Members of Congress and where they 
board; together with other useful information, by Judah Delano. It was 
printed in Washington by William Duncan, Twelfth Street West. 148 pages. 
The last few pages are delightful local advertisements of the day. Wear 
on the front and back covers. Printed boards. The rear cover has been 
detached from the book. There are some stain marks on the covers and 
throughout the pages. The sides of the covers and pages are worn as well.  
Est. $400  ~ $1,000  HWAC# 419

Lot # 4573 
Indiana, 
Evansville 
First Issue of 
the Directory 
of the City of 
Evansville 
(1858) Very 
rare. Compiled 
and Published 
by W.H. 
Chandler, first directory. Printed in Evansville by W.H. Chandler, 1858. 188 
pages. The front and back covers are detached from the pages. The pages 
and binding are still together, however it looks like the original cover of the 
binding has been removed. The pages have some minor foxing. According 
to the OCLO database, there are no other physical copies of this directory 
listed.  Est. $200  ~ $600  HWAC# 421

Lot # 4574 Indiana, 
Lafayette Indiana 
State Gazetteer 
and Shippers 
Guide (Directory) 
1866-67 Volume 1. 
Hardcover. 1866-67. 
Published by Rosser, 
Spring and Cowen, 
Lafayette. 428 
pages.  The cover is 

detached from the book, as well as the first 6 pages.  The pages have some 
foxing throughout. The binding’s original cover has been removed. Leather 
boards are heavily worn. No map as issued. There is only 1 other known 
copy of this edition according to OCLC.    Est. $200  ~ $600  HWAC# 524

Lot # 4575 Kansas, Fort Scott Fort Scott, 
Kansas Directory (1883) Directory of 
the City of Fort Scott, Bourbon County, 
Kansas, for 1883, Giving a List of the 
Inhabitants, Business Firms, Educational, 
Social, and Religious Institutions. Compiled and Published by Glenn 
& Cox, of Lincoln, Nebraska. 153 pages. City directory begins on page 
21. Classified Business Directory begins on page 129, organized by 
categories. Condition: Title page and other pages are detached from 
binding, but present. Some pages bent. Toning. Significant wear to front 
and back boards, portions of spine board missing. Est. $100  ~ $300  
HWAC# 19219

Lot # 4576 Maryland, Baltimore 
Baltimore Merchants’ and 
Manufacturers’ Directory 1887 By Z.F. 
Williams, published by Press of Isaac 
Friedenwald, 32 South Paca Street, 1887. 

Includes Index to: Classifications, Advertisers, Subjects and Illustrations. 
Dedicated to “The Monumental City Opens Wide Her Gates And Gives All 
a Welcome. Who Comes Within Her Walls Is Safe.” Dedicated “To Charles 
Markell, Esq.,” with “To Charles Markell” hand-written at top of page. 
Includes “Notable Events Happening First in Baltimore,” Education and 
the Sciences, Descriptions of several states (GA, MD, NC, SC, VA, AND 
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Books 
WV), and several great illustrations in addition to the business listings. 
Hardcover, 145 pages. Est. $20  ~ $100  HWAC# 21639

Lot # 4577 Massachusetts, Concord 
Concord Directory & Guide (1892) 
“contains a complete resident and 
business directory of the town, names 
of streets and their location, town 

officers, schools, churches, societies, organizations, etc. ; also, historical 
points of interest, and What to see, and how to see it”. E. H. Smith & Co., 
publishers. Lists ponds, rivers, railroad stations, occupations, water 
works, lodges and a TOURISTS GUIDE. Be sure to visit Mrs. Ralph 
Waldo Emerson while you are checking out the town. She lives on the 
Cambridge Turnpike. She would pass away shortly after this directory 
was distributed. Gray cloth cover. Pages 1/2 and 3/4 ripped in half, but 
intact. Spine cover coming loose and inside front cover wearing and 
splitting from pages. No map. 165 pages.  Est. $20  ~ $60  HWAC# 11467

Lot # 4578 Massachusetts, Provincetown First Resident Directory of 
Provincetown, Massachusetts (1886) We did a quick search and could 
not find any copies available for sale online. The last copy that we know 
of sold in 1989 for $1,100. Compiled J. H. Hogan and published by W. F. 
Richardson. ”Containing also a complete business directory, churches, 
school, societies, towns, officers, etc.” Advertisements throughout – 
many pictorial. At the time of European encounter, this area was long 
settled by the historic Nauset tribe, who had a settlement known as 
Meeshawn. They spoke an Algonquian language and were affiliated with 
other Algonquian tribes of the language families along the East Coast. In 
1692, a new Royal Charter combined the Plymouth and Massachusetts 
Bay colonies into the Province of Massachusetts Bay. “Cape Cod” was 
thus officially renamed the “Province Lands”. On June 14, 1727, after 
harboring ships for more than a century, the Precinct of Cape Cod 
was incorporated as a township. Following the American Revolution, 
Provincetown grew rapidly as a fishing and whaling center. By the 
1890s, Provincetown was booming, and began to develop a resident 
population of writers and artists, as well as a summer tourist industry. 
Today, it is a small coastal resort town with a year-round population of 
just under 3,000 and a summer population of as high as 60,000. Front 
and back cover connected, but becoming unhinged. Edges and corners 
of covers frayed. Overall, in nice shape for a 128 year-old book. 110 
pages.  Est. $500  ~ $1,500  HWAC# 11444

Lot # 4579 Nebraska, Saunders County 
Atlas of Saunders County, Nebraska 
1916 G.W. Anderson, 1916. 16 x 17.5”. 
Front cover detached as are first two 
pages. Missing page 3, the index map. 
63pp.Colored maps of the townships. Est. $20  ~ $100  HWAC# 18002

Lot # 4580 Ohio, 
Cincinnati First 
Cincinnati, Ohio 
Directory 1819 Very 
early directory. The 
Cincinnati Directory, 
containing the 
names, profession 
and occupation of 
the inhabitants of the 
town, alphabetically 
arranged; with the 

number of the building occupied by each. Also, an account of its officers, 
population, institutions and societies, public buildings, manufactures, 
&c. Leather. 156 pages. Begins with an almanac for 1820. Listings 
are somewhat alphabetical. Has general index at the end based on 
categories. Published by Oliver Farnsworth. Morgan, Lodge and Co. 
Printers. October, 1819. Condition: soiling and heavy toning. Rear cover 
corner chipped off. Front map/plate torn out. Rarity: [v] Est. $200  ~ 
$600  HWAC# 19244

Lot # 4581 Oklahoma, 
Lawton First Lawton, 
Oklahoma Directory 
(1902) The town was 
founded in 1901 when 
the last of the Indian 
lands in Oklahoma 
Territory opened for 
settlement. With a map 
of Lawton, “Geo. W. McCoy, Publisher.” Advertising throughout. 66 pages, 
with 5 pages of advertising. Index to classified occupations. In very good 
condition overall. There are no loose pages, and the back paper cover 
has a crease crack Est. $200  ~ $600  HWAC# 1762

Lot # 4582 Pennsylvania,  Railroad, 
County, and Township Map of 
Pennsylvania and Business Directory 
1891 Railroad, County, and Township 
Map of Pennsylvania and Business 
Directory of the Representative x 

Business x Houses. Published by P.J. Hannifan & Co., New York City, 
1891. Includes table of contents, as well as index to advertisements by 
city or town. Hardcover, 352 pages, with color map attached to inside 
back cover. Est. $50  ~ $300  HWAC# 20127

Lot # 4583 United States,  Illustrated Atlas of the United States and 
Adjacent Countries 1838 Illustrated Atlas of the United States and 
Adjacent Countries.  T.G. Bradford. 1838. 14 x 17”, 170pp. Beautifully 
hand colored  engraved  title page and maps by S. Stiles, Sherman & 
Smith, New York, others by G.W. Boynton. The Republic of Texas map 
is important in its own right, as a separate country. As an early map, it 
shows how undeveloped, and relatively unexplored west Texas was at 
the time. 
 
The printing and distribution of this atlas in 1838 begs comment. 
America was in the throws of its first major economic crisis - a 
depression- caused in part by manipulation and failure of real estate 
backed bank currency. It also came at a time when there was significant 
westward expansion into areas not well known. The Appalachian “gold 
rush” of the 1828-1838 period had its mark on America, and on the 
engravers of these maps. Georgia, the center of the “rush” shows up on 
the map with notations of “gold” near Auraria and Dahlonega. The latter 
opened a US Branch Mint the year the atlas was published. Another 
significant part of the “rush” was in Rutherford County, North Carolina, 
and here, too, we see a note on mines. A Branch Mint opened in North 
Carolina that same year as well.  Other notes of economic importance 
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appear elsewhere, especially in areas rich in coal. Thus this Atlas has a 
strong, overwhelming current to it - the thought of HOPE - that America 
was going places, with unlimited potential. 
 
Bradford’s atlases are among the best and most important nineteenth 
century atlases. Bradford published an atlas in 1835, and immediately 
after this volume published a larger format in 20” length. He is credited 
with being one of the first to add lengthy descriptions of regional (state) 
geography with economic and political notes as well. 
 
This copy is particularly nice, original in all respects, from the boards 
to the fly pages. Very little external wear. While there is minor water 
spotting/staining along the bottom edge front and back, there is no 
damage to the all-important plates. It contains the book plate of Nathan 
Appleton (1779-1861), an American textile industrialist, Congressman, 
and father in law to Henry Wadsworth Longfellow. Appleton would have 
treasured this atlas, glancing at the maps for hours at a time thinking 
about the places he’d been and wanted to go. He was a frequent traveler, 
more so than others, because it was recommended for his wife, who 
suffered from tuberculosis.  Est. $5,000  ~ $9,000  HWAC# 18001

Lot # 4584 United States,  Rand, 
McNally & Co. Enlarged Business Atlas 
1907 15 x 20.5”, 379pp. Contains color 
maps plus town indexes and railroad 
lines. Many double truck maps. Covers 

are loose. Please inspect photo. Est. $50  ~ $150  HWAC# 484

Lot # 4585 ,  Rand, McNally & Co’s 
Improved Indexed Business Atlas (w/ 
Fabulous Maps) 1888 Rand, McNally & 
Co’s Improved Indexed Business Atlas 
and Shipper’s Guide. Containing large 
scale maps of dominion of Canada, Old Mexico, Central America, Cuba, 
and the several states and territories of the United States. Engraved, 
printed and published by Rand, McNally and Co. Chicago 1888. 596 
pages. The maps are large and colorful and include views of Asia, 
Europe, Great Britain, Norway and Sweden. There also is a General 
Index of Railroads in the US and Canada. The front cover and spine is 
loose and detached from the binding of the pages. The pages are still 
bounded together. There does not seem to be any other listings of this 
edition in OCLC Est. $200  ~ $600  HWAC# 489

Lot # 4586 ,  American Newspaper 
Directory 1896 Very Rare! “American 
Newspaper Directory, containing A 
Description of all the Newspapers and 
Periodicals Published in the United 

States, Dominion of Canada and Newfoundland, and of the Towns and 
Cities in which They are Published”, Twenty-Eighth Year. Published 
by Geo. P. Rowell & Company, New York, 1896. Green hardcover, gold 
engraving, 8.5” x 6”, 1390 pp. Illustrations. Very good condition. Est. 
$200  ~ $400  HWAC# 43420

Lot # 4587 ,  Two Crofutt Trans-
Continental Guides (Flex Covers) (1878 
& 1879) Two different editions of this 
classic Western guidebook. 1) 1878-79. 
Please note condition of front cover. 
Foxing. 2) 1879-80. Front cover hanging on by a thread. See picture for 
condition of cover. Several pages almost detached. First pages dog-eared 
or cut. Staining. Est. $100  ~ $300  HWAC# 11499

Lot # 4588 California,  General California 
History, 12 Volumes 1) A History of 
California, The American Period. 2) Mother 
Lode Race Incident. 3) History of California. 
4) John Muir Trail Country. 5) Disaster! The 
Great San Francisco Earthquake and Fire 

of 1906. 6) The California I Love.  7) California March of Industry. 8) A 
British Ranchero in Old California, the Life and times of Henry Dalton 
and the Rancho Azusa. 9) As I Recall them: Memories of Crowded Years.  
10) Gem Trails of California. 11) What I Saw in California. 12) Sierra 
North, 100 Back-Country Trips.  Est. $100  ~ $200  HWAC# 39969

Lot # 4589 United States,  American 
Game Hunting Library Approximately 
26 volumes on hunting American game 
and trophies.  Titles include, “The Deer 
of North America” by Leonard Lee Rue 
III, w/ dust jacket, “The Bobcat of North America” by Stanley P. Young, 
w/ dust jacket, “Panther!” by Roger Caras, w/ dust jacket, First Edition, 
“Literature of the American Pronghorn Antelope” by Jim Yoakum, 
“Hunting Pronghorn Antelope” by Bert Popowski, w/ dust jacket, 
“Hunters Guide To The Deer of New Mexico” by Anabel Haas, and more. 
Est. $100  ~ $300  HWAC# 40014

Lot # 4590 United States,  Fishing 
Library, 16 Volumes 1) Fishing in 
Mexico. 2) Nevada Angler’s Guide. 3) 
Striped Bass Fishing in California and 
Oregon. 4) Enjoying fishing Lake Tahoe, 

The Truckee River and Pyramid Lake. 5) Nymph fishing in Practice. 6) 
Saltwater Fishing. 7) The Book of Fishes. 8) Guide to Fly fishing Pyramid 
Lake. 9) Introduction to Fly Fishing. 10) The Art of Fly Fishing. 11) 
Fishing Tips & Tricks. 12) Fly Tying Made Clear and Simple. 13) Fly 
Patterns for Stillwaters. 14) Essential Trout Flies. 15) Tying Trout Flies. 
16) California, Blue Ribbon Trout Streams. Est. $80  ~ $120  HWAC# 
39932

Lot # 4591 United States,  Guns and 
Firearm Related Library 14 Volumes 
on guns and things related to firearms.  
Titles include, “Complete Book of Rifles 
and Shotguns” by Jack O’Connor, “The 
Rifle Book” by Jack O’Connor, w/ dust jacket, “Scattergunning” by Ray P. 
Holland, w/ dust jacket, “Training Your Retriever” by James Lamb Free,” 
Firearms Assembly/ Disassembly” By J.B. Wood Parts 2,4,5,and 6, and 
more. Est. $60  ~ $120  HWAC# 40013

Lot # 4592 United States,  American 
History Library 15 Volumes on American 
history ranging from the founding fathers 
to JFK. Titles include, “The Crisis of The 
Old Order” by Arthur M. Schlesinger, Jr., 

w/ dust jacket, First Edition, “The Bermuda Triangle Mystery-Solved” 
by Lawrence Kusche, w/ dust jacket, “The Coming of the New Deal” by 
Arthur M. Schlesinger Jr., w/ dust jacket, “The Federalist; The Famous 
Papers on the Principles of American Government” Edited by Benjamin 
F. Wright, w/ dust jacket and others. Est. $80  ~ $150  HWAC# 40011
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Lot # 4593 United States,  Rare Biographies of Well-known Western 
Figures 1) “ Life and Adventure of Rocky Mountain Steve.” “ (8.5” x 
5.75”) 39 pp. Soft brown cover, good condition. No author name or date. 
Book contains stories, poems and recipes for doctoring animals.  2) 
“The Opinions of the Judge and the Colonel.” as to the Vast Resources 
of Colorado, the many Advantages which It Offers to the Rich and Poor, 
Its Attractions for Pleasure Seekers and Invalids in Its Climate, Health 
Resorts and Pleasure Grounds. The Wealth of Its Mountains and the 
Fertility of Its Valleys. Published by the passenger Department of the 
Denver & Rio Grande R. R., copyrighted by S. K. Hooper, Gen’l Pass. and 
ticket agent, 1894. (7.5” x 5.25”) 55 pp. 3) “Biographical Sketch of  Rollin 
Q. Tenney.” by Ansel Watrous, Fort Collins, Colorado, 1918. (9” x 6”) 12 
pp. Plain light blue cover, good condition. 4) “In Memorium: Helen Hunt 
Jackson (H.H.)” Helen Maria Hunt Jackson, born Helen Fiske (October 
15, 1830 – August 12, 1885), was an American poet and writer who 
became an activist on behalf of improved treatment of Native Americans 
by the U.S. government. (6 3/8” x 4 3/8”) 10 pp. 5) “William Gilpin, 
Pioneer.” Written by Ralph, L. Carr. Governor Ralph Carr reviews Life 
of William Gilpin. First Territorial governor of Colorado. Also Early 
History of Colorado’s Pioneer Development. Reprint from The Pueblo 
Chiefton, January 31, 1940. (7 5/8” x 5.25”) 15 pp. 6) “Tabor Luck.” 
Written by Caroline Bancroft (author of “Silver Queen”) Horace Austin 
Warner (“Haw”) Tabor (November 26, 1830 – April 10, 1899), also 
known as The Bonanza King of Leadville, was an American prospector, 
businessman, and Republican politician. (7” x 5.5”) 6 11 pp. Est. $80  ~ 
$300  HWAC# 27605

Lot # 4594 United States,  Founding Fathers Biographies 10 volumes. 
1) Benjamin Franklin. 2) The Jefferson Conspiracies. 3) Thomas 
Paine. 4) Thomas Jefferson. 5) American Lion, Andrew Jackson in the 
White House. 6) Hamilton by the Slice. Falling in Love with Our Most 
Influential Founding Father. Note and signature by author. 7) Benjamin 
Franklin, An American Life. 8) The Americanization of Benjamin 
Franklin. 9) Great Improvisation, Franklin, France and the Birth of 
America. 10) The Devious Dr. Franklin, Colonial Agent. 11) Benjamin 
Franklin,.Lives and Legacies. Est. $100  ~ $150  HWAC# 39949

Lot # 4595 United States,  US Industrialists, 8 Volumes 1)Oil Man, 
The Story of Frank Phillips and the Birth of Phillips Petroleum. 2) The 
Guggenheims. 3) Bernard Baruch, Park Bench Statesman. 4) Mr. Baruch, 
The Man, the Myth, the Eighty Years. 5) Henry Ford and the Jews, 
The Mass Production of Hate. 6) J. P. Morgan. 7) The Rockefellers, An 
American Dynasty. 8) Founder, A Portrait of the First Rothschild and His 
Time. Est. $100  ~ $200  HWAC# 39948

Lot # 4596 United States,  US President Library, 8 Vols. 1) Harry S. 
Truman, Years of Trial and Hope. 2) Harry S. Truman, Year of Decisions. 
3) The Memories of Richard Nixon. 4) Kissinger, the Uses of Power. 5) 
Six Crises, Richard M. Nixon. 6) Henry Kissinger, White House Years. 7) 
J. F. K. The Man and the Myth. 8) In the Days of McKinley.  Est. $100  ~ 
$200  HWAC# 39950

Lot # 4597 United States,  American Mainstream Literature First 
Edition With Dust Jackets 7 Volumes of mainstream American 
literature that are all first edition and have their original dust jackets.  
Pieces include, “The Peter Principle” by Laurence Peter and Raymond 
Hall, “Gold From Crete” by C.S. Forester, “The Bridge of San Luis Rey” 
by Thornton Wilden, “War and Remembrance” by Herman Wouk, “The 
Good Shepherd” by C.S. Forester, “The Eighth Day” by Thornton Wilder, 
and “A Farewell To Arms” by Ernest Hemingway.  Est. $200  ~ $400  
HWAC# 39935

Lot # 4598 United States,  General Literature with Dust Jackets  
42 Volumes of general literature that includes titles such as, “Beyond 
Horizons; Voyages of Adventures and Discovery” by Carleton Mitchell, 
First Edition, “The Fifth Seal” by Mark Aldanov, First Edition, “The 
Honey Badger” by Robert Ruark, w/ dust jacket, First Edition, “The 
White Nile” by Alan Moorehead, w/ dust jacket, “New Found World” by 
Harold Lamb, w/ dust jacket, “Nothin’ but Good Times Ahead” by Molly 
Ivins, and more. Est. $100  ~ $200  HWAC# 40006

Lot # 4599 United States,  Lindbergh Library 11 Volumes written 
by or are about Anne and Charles Lindbergh or family.  Includes 
“The Wartime Journals of Charles A. Lindbergh”, “Hour of Gold, Hour 
of Lead” by Anne Lindbergh, “Loss of Eden; A Biography of Charles 
and Anne Lindbergh” by Joyce Milton, “The Spirit of St. Louis” by 
Charles Lindbergh, with partial dust jacket, First Edition, and others.                 
Est. $100  ~ $200  HWAC# 39908

Lot # 4600 United States,  Pre-Columbus Library with Extras 7 
Volumes total with 4 on the US before the arrival and europeanization of 
America. Volumes include, “1421; The Year China Discovered America” 
by Gavin Menzies, 2 Copies, one First Edition w/ dust jacket, one soft 
cover, “The Island of Seven Cities; Where The Chinese Settled When 
They Discovered America” by Paul Chiasson, w/ dust jacket, First 
Edition, “1434; The Year a Magnificent Chinese Fleet Sailed to Italy and 
Ignited the Renaissance” by Gavin Menzies, w/ dust jacket, First Edition. 
Est. $50  ~ $60  HWAC# 40012

Lot # 4601 United States,  Darwin, 7 Volumes 1) Darwin’s Religious 
Odyssey. 2) Paleoclimate and Evolution with Emphasis on Human 
Origins. 3) Darwin The Indelible Stamp, The Evolution of an Idea. 4) 
Piltdown Man, The Secret Life of Charles Dawson. 5) The Origins of 
Species. 6) Charles Darwin. 7) Descent of Man and Selection in Relation 
to Sex. Est. $60  ~ $100  HWAC# 39951

Lot # 4602 United States,  The Fremont Cannon and Xerox Papers. 
The Fremont Cannon, High Up and Far Back, by Ernest Allan Lewis. 
1st edition, as new condition, blue cloth binding, not issued with dust 
jacket, published by The Arthur H. Clark Company, Glendale, 168 pages. 
Unraveling John C. Fremont puzzle of the brass cannon transported over 
the Sierra Nevada Mountains in 1844, abandoned and lost, and never 
recovered from the Sierra Nevada. This is part history, part mystery, 
and part treasure hunter’s guide. Illustrated with photographs, a 
bibliography and fold out map.  Est. $100  ~ $150  HWAC# 38346

Lot # 4603 United States,  Treasure in the Southwest, 6 Volumes 1) 
Lost Mines of the Old West by Howard D. Clark.  2) Lost Treasures of 
the West by Brad Williams and Choral Pepper. 3) Lost Mines & Buried 
Treasures along the Old Frontier by John D. Mitchell. 4) Dig Here!. 
Lost Mines & buried Treasure of the Southwest by Thomas Penfield. 
5) Tales of the West compiled by Frank Oppel. 6) Lost Mines and 
Buried Treasures of the West by Thomas Probert.  Est. $100  ~ $200         
HWAC# 39966

Lot # 4604 United States,  Rock Art Library 3 Volumes on Rock Art 
that include “The Archaeology of Rock-Art” by Christopher Chippindale 
and Paul S. C. Tacon, “The Rocks Begin To Speak” by LaVan Martineau, 
“Painted Dreams; Native American Rock Art” by Thor Conway, w/ dust 
jacket. Est. $100  ~ $200  HWAC# 39914

Lot # 4605 United States,  Western Exploration and Archaeology 
Library 13 Volumes on Western exploration and archaeology.  Includes 
titles such as “Becoming Aztlan” by Carroll L. Riley w/ dust jacket, 
Southwest Museum Papers (4 Editions), “Los Hermano Penitentes” 
by Lorayne Ann Horka-Follick, w/ dust jacket, “Lost Harbor; The 
Controversy over Drake’s California Anchorage” by Warren L. Hanna, w/ 
dust jacket, and others. Est. $100  ~ $170  HWAC# 40002

All books listed for $100 or less 
low estimate, see photo online
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Lot # 4606 United States,  World and Western History Library Large 
history library that consists of approximately 105 volumes that fill up 4 
boxes on world, and U.S. history.  Examples from this collection include, 
“Ponzi’s Scheme; The True Story of A Financial Legend” by Mitchell 
Zuckoff, “The Padre On Horseback” by Herbert Bolton, w/ dust jacket, 
First Edition 1932, “The Trouble With America” by Michel Crozier, “The 
Wars of The Roses” by J.R. Lander, “ London; City of the Romans” by 
Ralph Merrifield, and many more. Est. $150  ~ $400  HWAC# 39922

Lot # 4607 United States,  Spanish, Mexican, and American Military 
in South West Pre-Civil War Library. 15 Volumes of Spanish, Mexican, 
and American military presence in the South West. Includes, “Mexican-
American War 1846-1848” by Ron Field, “The Year of Decision” by 
Bernard DeVoto, dust jacket, “The Sword of The Republic” by Francis 
Paul Prucha, First Edition, “Soldier In The West” Edited by Robert 
V. Hine and Savoie Lottinville, “Chronicles of the Gringos; The US 
Army in The Mexican War 1846-1848; Accounts of Eyewitnesses and 
Combatants” by George Smith and Charles Judah, dust jacket, First 
Edition, and more. Est. $120  ~ $300  HWAC# 39934

Lot # 4608 United States,  US World at War Library Approximately 
26 Volumes on the US in Wars and other conflict like Vietnam and 
Korea.  Titles include “The Yorktown Campaign and the Surrender of 
Cornwallis” by Henry P. Johnston, w/ dust jacket, “The Age of Fighting 
Sail” Edited by Lewis Gannett, w/ dust jacket, First Edition, “Legion of 
The Lost” by Jaime Salazar, w/ dust jacket, “Ambush at Ruby Ridge” by 
Alan W. Bock, w/ dust jacket, “Guardians of the Sea” by Robert Erwin 
Johnson, w/ dust jacket, and more. Est. $100  ~ $200  HWAC# 40005

Lot # 4609 United States,  Non-American World Battles Library 
15 Volumes on world battles that do not have US involvement.  Titles 
include, “The Oxford History of the French Revolution” by William 
Doyle, w/ dust jacket, “Beyond The Khyber Pass” by John H. Waller, 
“Battlefields of Britain” by David Smurthwaite, “The Last Voyage; 
Captain Cook’s Lost Diary” by Hammond Innes, w/ dust jacket, First 
American Edition, and others. Est. $60  ~ $120  HWAC# 40004

Lot # 4610 United States,  Kings of the Battlefield by W. Sanford 
Ramey 1884 Kings of the Battlefield by W. Sanford Ramey, Illustrated, 
Philadelphia: Aetna Publishing Co., 1884. This piece is 525 pages and 
covers: I Napoleon Bonaparte, II Chavazier Bryard, III Alphonso of Spain, 
IV King Richard (Lion Hearted), V William Wallace, VI Robert Bruce, VII 
Francis Pizarro. VIII John Churchill, IX King Charles, X Frederick William, 
XI Gilbert Motier Lafayette and many others including American 
Generals Washington, Greene, A. Jackson, Grant, Sherman, Meade, Lee, 
Jackson and Custer. Missing title page, covers very scuffed and binding 
starting to loosen. Foxing and toning. Est. $100  ~ $200  HWAC# 43519

Lot # 4611 United States,  World War I Library 9 Volumes on World 
War I that includes “The Fierce Lambs” by A.A. Hoehling, w/ dust jacket, 
First Edition 1960,  “The Lusitania Disaster” by Thomas A. Bailey and 
Paul B. Ryan, w/ dust jacket, “The Greater America” by Ralph D. Paine, 
“1914” by Lyn Macdonald, w/ dust jacket, and more. Est. $50  ~ $100  
HWAC# 40008

Lot # 4612 United States,  World War II Air and Battles Library 
20 Volumes of World War II air and battle literature including, “The 
Wild Blue” by Stephen E. Ambrose, w/ dust jacket, “Scandinavian 
Misadventure” by Maurice Harvey, w/ dust jacket, “Day of Infamy” 
by Walter Lord, w/ dust jacket, “Cassino; Anatomy of the Battle” by 
Janusz Piekalkiewicz, w/ dust jacket, “MacArthur and Defeat in The 
Philippines” by Richard Connaughton, w/ dust jacket, First Edition, and 
more. Est. $100  ~ $200  HWAC# 40010

Lot # 4613 United States,  World War II General Histories True 
library with 79 volumes of books on World War II including two 
complete sets of Time Life books, “World War II” and “The Third Reich” 

each with approximately 25 volumes per series. The rest are smaller, 
individual books that include titles such as, “Manhattan Project” by 
Stephane Goueff, w/ dust jacket, First Edition, “The Turn of the Tide” by 
Arthur Bryant, w/ dust jacket, First Edition, “The Good War” by Studs 
Terkel, w/ dust jacket, First Edition, “Brute Force” by John Ellis, w/ dust 
jacket, First American Edition, “Citizen Soldiers” by Stephen E. Ambrose, 
w/ dust jacket, and more. Est. $150  ~ $200  HWAC# 40009

Lot # 4614 United States,  Japan in WW II Library 18 Volumes about 
Japan in WW II and perspectives from both American and Japanese 
authors.  Titles include, “Japanese Americans; From Relocation to 
Redress” by Sandra C. Taylor and Harry H. Kitano, “Shinano!; The 
Sinking of Japan’s Secret Supership” by Cpt. Joseph F. Enright, “Sunk” 
by Mochitsura Hashimoto, “Clash of The Carriers” by Barrett Tillman, 
“The Japanese Miracle and Peril” by Willard Price, and more.  Est. $75  ~ 
$150  HWAC# 39941

Lot # 4615 Central America, Central and South America Library 
Approximately 52 volumes on the history of Central and South 
America, mostly Inca.  Examples from the group include, “The Golden 
Man, The Quest for El Dorado” by Victor W. Von Hagen, “Across The 
Chichimec Sea” by Riley and Hedrick, “Chile; Death in the South” by 
Jacob Timerman, “Lords of Sipan; A True Story of Pre-Inca Tombs, 
Archaeology, and Crime” by Sidney D. Kirkpatrick, “The Incas” by Alain 
Gheerbrant, “The Last Conquistador” by Stuart Stirling, and many more. 
Est. $150  ~ $300  HWAC# 39925

Lot # 4616 zGranada,  New Granada: Holton 1857 New Granada 
by Isaac F. Holton.  Title page reads as follows: New Granada: 
Twenty Months In The Andes. By Isaac F. Holton, M.A., Professor of 
Chemistry and Natural Histoy in Middlebury College.  With Maps 
and Illustrations.  New York: Harper & Brothers, Publishers, Franklin 
Square. 1857.  Separated and worn cover, otherwise in good condition.                           
Est. $150  ~ $300  HWAC# 40172

Lot # 4617 Italy,  Roman Empire Library 9 Volumes on the Roman 
Empire including “The Campaigns of Alexander” by Arrian, w/ dust 
jacket, “The Decline And Fall of The Roman Empire” by Edward Gibbon, 
“The Sack of Rome” by E.R. Chamberlin, w/ dust jacket, “Caligula; 
Emperor of Rome”by Arther Ferrill, w/ dust jacket, “The Shadow of 
Vesuvius; Pompeii A.D. 79” by Raleigh Trevelyan, w/ dust jacket, and 
others. Est. $100  ~ $150  HWAC# 39921

Lot # 4618 zMexico,  Life In Mexico by Madame Caleleron De La 
Baria 1843 Life In Mexico by Madame Caleleron De La Baria. Titles 
page reads as follows, Life in Mexico, During A Residence Of Two Years 
In That Country.  By Madame Caleleron De La Baria. With A Preface, 
By W.H. Prescott, Author of “The History of Ferdinand and Isabella of 
Spain.” London: Chapman and Hall, 186, Strand. 1843. Est. $75  ~ $100  
HWAC# 40173

Lot # 4619 Mexico,  Mexico History Library Large library that consists 
of 72 Volumes on Mexican history that fill 3 boxes.  Examples from this 
collection include, “The Mexicans; A Personal Portrait of the People” 
by Patrick Oster, “Mexico; From independence to Revolution, 1810-
1910” by W. Dirk Raat, “Valverde’s Gold; In Search of The Last Great 
Inca Treasure” by Mark Honigsbaum, “The People of Sonora and Yankee 
Capitalists” by Ramon Eduardo Ruiz, “To Conquer A Peace” by John 
Edward Weems, and many more. Est. $150  ~ $400  HWAC# 39929
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Lot # 4620 zBrazil,  Exploration of the Valley of the Amazon by 
Herndon 1854 Exploration of the Valley of the Amazon made under 
direction of the Navy Department by William Lewis Herndon and 
Lardner Gibbon in two volumes. Third volume is a map volume. This 
important three volume set was Captain Herndon’s most important 
work of his life. Herndon is unfortunately best known as the captain 
of the ill-fated gold treasure ship - the SS Central America, which sank 
off the coast of Virginia in 1857 with great loss of life and more than 
$3 million in gold cargo. This work has important illustrations of the 
Amazon, Andes and entire South American region. Find artifacts, 
scenery and everything else imaginable it is an incredible work.  Est. 
$700  ~ $2,000  HWAC# 37639

Lot # 4621 zPeru,  History of The Conquest of Peru 2 Vols. 1847 
Early history of Spain’s acquisition of Peru in volumes I and II of William 
H. Prescott’s “History of The Conquest of Peru” Published by Harper and 
Brothers, 82 Cliff Street, New York, 1847.  Cover wear, foxing throughout 
overall good condition for time period. Est. $150  ~ $300  HWAC# 
40434

Lot # 4622 zSouth America, Mac Cann’s Arentine Provinces 1853 
An account of Two Thounsand Miles’ Ride Through The Argentine 
Provinces Being an Account of The Natural Products of The Country, 
And Habits of The People; With A Historical Retrospect of The Rio De 
La Plata, Monte Video And Corrientes by William Mac Cann, Author of 
The “Present Position of Affairs on The River Plate”.  With Illustrations. 
2 Volumes in one.  Published in London: Smith, Elder & Co., 65 , Cornhill.  
Smith, Taylor & Co., Bombay. 1853 Est. $150  ~ $400  HWAC# 40150

Lot # 4623 zSouth America, 3 Great South American Books 1) “Wild 
Scenes in South America” by Don Ramon Paez, 2nd edition, 1863. 
Hardbound, cloth cover, 8.5” x 5.5”. 2)  Part One by Lieut. Herndon. 
“Exploration of the Valley of the Amazon”, made under direction of  
The Navy Department, by Wm. lewis Herndon and Lardner gibbon, 
Lieutenants, US Navy. Published 1854. Incredible illustrations. 
Hardbound cover, cloth, 9” x 6”.  3) Part Two by Lieut. Lardner Gibbon. 
“Exploration of the Valley of the Amazon”, made under direction of  

The Navy Department, by Wm. lewis Herndon and Lardner gibbon, 
Lieutenants, US Navy. Published 1854. Incredible illustrations. 
Hardbound cover, cloth, 9” x 6”.  Est. $250  ~ $400  HWAC# 39673

Lot # 4624 ,  Humboldt: Cuadros De La Naturaleza    1876 A book 
‘Words of Alejandro of Humboldt’.  Title page reads as follows: Obras De 
Alejandro De Humboldt. Titled: Cuadros De La Naturaleza Por Alejandro 
De Humboldt, Traduccion de  Bernardo Giner.  Madrid Imprenta Y 
Libreria de  Gaspar, Editores. (Antes Gaspar Y Roig) Calle del Principe, 
num. 4.  1876. Est. $75  ~ $100  HWAC# 40171

Lot # 4625 Russia,  Russia History Library Approximately 20 Volumes 
on Russian History that include, “The Hidden War; A Russian Journalist’s 
Account of The Soviet War in Afghanistan” by Artyom Borovik, “Cry 
From The Deep; The Submarine Disaster that Riveted the World and Put 
the New Russia to the Ultimate Test” by Ramsey Flynn, First Edition. 
“Perestroika” by Mikhail Gorbachev, “The Russians and Berlin 1945” 
by Erich Kuby, First American Edition, “Ivan The Terrible” by Henri 
Troyat, “Autopsy on an Empire” by Jack F. Matlock Jr., and many others. 
Est. $80  ~ $120  HWAC# 39931

Lot # 4626 Spain,  History of Spain Library Large library with 
42 Volumes on the history of Spain.  Examples include, “Spanish 
Colonial Silver” by Leona Davis Boylan, “The Voyage of The Armada” 
by David Howarth, “The Spanish Civil War” by Hugh Thomas, “MI 
Pais Inventado” by Isabel Allende, “Tres Tristes Tigres” by G. Cabrera 
Infante, “The Goths in Spain” by E. A. Thompson, “History of The 
Goths” by Herwig Wolfram, and many more.  Est. $100  ~ $200  
HWAC# 39930
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Bidding
You can bid live at the sale, absentee by submitting bids by mail, email, fax or phone. You can 
also use an agent.  We can recommend several. If you bid  absentee in advance, please call to be 
sure we received your bids. There is a 24% Buyers Premium and insurance added to all bids and        
purchases. 3% discount for cash or check. Local sales tax will also be added unless you provide a 
current valid Nevada Resale Permit.

Phone Bidding

If you really want a lot, and can’t attend the sale, sometimes the best way to ensure acquisition is 
to be on the phone with us during the sale. Please call our office in advance of the first day of the 
auction, and we can arrange a phone line at no extra charge. We call you a few minutes before the 
lots comes up, so be ready to bid. 
 
Online Bidding Process

There are five live internet bidding platforms:
ICollector: this is the main platform and has no cost to you. It is accessible through our web site, 
FHWAC.com, or through ICollector (Holabird auctions). This platform allows you to watch and      
participate in the auction on a real time basis. Its like a Reality Show, only with you in it.

Invaluable: Invaluable owns three separate and distinct live auction platforms. When you are 
searching the web for things you like, these things might come up under any of the following three 
companies, allowing you to bid there. There is a separate fee attached that goes to the online 
company, generally about 5%. 

These bidding platforms increase visibility by thousands of people:
	 Invaluable
	 AuctionZip
	 eBay (live)

AuctionMobility: This is the most modern Ipad and Iphone application available, and is simply 
fantastic.

You can register to bid with any of these services, or you can call our office and we can walk you 
through the process, it is really simple. 775-851-1859

You are responsible for inspecting each an item prior to purchase. We also welcome phone calls for 
detailed verbal descriptions. You may also request additional photos posted online.

Wildlife Taxidermy Mounts

This sale has more than 100 Wildlife Taxidermy mounts. These are wall mounted shoulder mounts, 
full body mounts, etc. Each of these lots has been reviewed by the US Federal Fish and Wildlife Ser-
vice in Reno. A number of the lots are subject to the Endangered Species Act, and are so identified 
in each lot description. These lots can only be purchased by Nevada residents, and will  require 
proof of residence at purchase. There are, and will be, no exceptions. A further agreement 
that the items will not be transported over Nevada State Lines must be executed at the time of       
purchase. 
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LOT # BID LOT # BID LOT # BID

By submitting these bids, I agree that I have read and will honor all terms and conditions of the sale. I have submitted all lot numbers 
and bid amounts correctly, and acknowledge that it is my responsibility to submit them accurately. I understand that a 20% bidders 
premium will be added to the hammer price on americana and 17% on numismatic items as outlined in the terms and conditions. 

Signed____________________________________________________________________Date_________________

ABSENTEE BID SHEET
Holabird Western Americana Collections
3555 Airway Drive, #308, Reno, NV 89511 Tel: 775-851-1859 Fax: 775-851-1834
Email: info@fhwac.com  website: www.FHWAC.com 

Name:______________________________________________________

Company____________________________________________________

Phone:_____________________Alternate Phone:____________________

Address:_____________________________________________________

City:_______________________________ST________Zip:___________

Email Address:________________________________________________

Are you a dealer?_________Reseller Tax ID #_______________________

From: To: Increment:
$1 $95 $5
$100 $190 $10
$200 $475 $25
$500 $1450 $50
$1500 $3400 $100
$3500 $9750 $250
$10,000 $30,000 $500
$30,000    up $1000

Bid Increments

Absentee bidding is offered as a convenience to our clients who cannot attend the live sale. We are not responsible for any errors or 
failures to execute bids. For highly desired lots, bidding live in person is always the best way to secure your bids, followed by live 
phone bidding. If you have questions or concerns regarding bidding, please contact us and we’ll be happy to guide you through the 
process and help you find the best method of bidding for your circumstance.

FOR OFFICE USE ONLY
Bidder #

Entered by

Date
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What do you get when you consign with us?
Holabird Live: Live internet auctions put your material in 
front of a larger audience than ever before. Our internet pres-
ence has opened up the market to a whole new generation 
of bidding. Not only do we offer live online bidding at no ad-
ditional charge, but we also offer phone bidding and have live 
agents readily available to secure bids on all platforms. Never 
before has bidding in one of our auctions been so easy.

Historically Researched Descriptions: Our team of re-
search writers craft colorfully written historical descriptions 
that tell the stories behind the items we sell. Through these 
accurately written descriptions we paint a picture for the col-
lector and create a need and desire for your items.

Professional Photography: Colorful, vibrant, high resolu-
tion photographs tell a story all their own. Our expert 
photographer will give your items the attention they need to 
make them look amazing both online and in print.

Cataloguing: Full color, high quality, artfully designed 
catalogs put your collections on the coffee tables of collec-
tors worldwide. Our print catalogs are more than a just a 
catalogue of goods for sale, they’ve become historic reference 
works that our clients have come to know and love.

Marketing: We market extensively to advanced collectors 
through online advertising, national print advertising, trade 
shows, and direct proprietary marketing among other public-
ity. We’re seasoned marketers so you can rest assured know-
ing your material will get the recognition it deserves.

Superior Customer Service:  At Holabird’s Western Ameri-
cana Collections, we pride ourselves in offering a high level 
of customer service that you can count on. Our commitment 
to you is what sets us apart from the rest. You want someone 
you can trust, and we are by your side every step of the way.

 The Process:
Appraisal & Inspection: We begin the process with an 
informal inspection of your item(s).  We can do this in person 
or through photographs and descriptions, via email, fax, mail, 
or telephone. Once we have the opportunity to evaluate your 
items, we will then provide you with a professional opinion 
of value.

Submit your photographs & descriptions to:

Holabird’s Western Americana Collections 
3555 Airway Drive, Suite# 308  Reno, NV 89511

Email us at info@holabirdamericana.com
Call us toll free  844-HWAC-RNO (4922-766) or send us a fax 

775-851-1834.

 Consignment: Once we’ve determined that your material 
is a good fit for us and one of our upcoming sales, we will 
discuss the perfect venue for your items and spend some 
time with you to go over reserves, estimates, and sellers com-
mission. Our commission rates are highly competitive and all 
inclusive. We have no photo or cataloging fees, no insurance 
fees, and no other hidden charges or gimmicks.

Estimates & Value: We use decades of sound experience and 
judgment to assign estimates. We market extensively through 
national advertising and participation in trade shows, and 
we find that most items sell for premium prices. There are, 
however, unpredictable times when items sell for less than 
expected. This is usually balanced by items selling for pre-
miums. We cannot predict market prices or conditions and, 
ultimately, our buyers set the prices.

Shipping & Transportation: There are many ways to get 
your material to us for processing. You can arrange to bring 
your material directly into our Reno office, we can arrange to 
pick up your collection, or you may ship your items to us. 

Consigning with Holabird Western Americana Collections
We’ve sold many fantastic collections over the years and we’re always excited for more great material! 

Consign with us and enter into a lasting and beneficial partnership.

Why should you consign with Holabird Western Americana Collections?
     We combine the elements of historically researched descriptions, professional photography, artfully 
designed catalogs, and a team of specialists to consistently produce record prices. Consign your items to 
the experts and let us help you realize the most for your collections.

Our knowledgeable and friendly staff will help guide you through this simple process so you can see your hard-
earned collections meet the right hands for the right prices. Contact our office for more information or for a 
consultation. Here at Holabird’s Western Americana Collections, we don’t only achieve record-breaking sales 
prices–we create legends.

Note: First Time Bidders
Please don’t forget, if you anticipate spending over 

$25,000, you must be pre-approved for bidding. 
We request two references—Bank or Auction House


